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TMO MAkARNALIk bUğdAY İçİN TON bAşINA 10 bİN, EkMEkLİk bUğdAY İçİN TON 
bAşINA 9 bİN 250 vE ARpA İçİN TON bAşINA 7 bİN 250 LİRA ödEME YApACAk

3 milyondan fazla 
aday ter dökecek

Hububat alım 
fiyatlarına tepki

öLçME Seçme ve Yerleştirme Merkezin-
ce (ÖSYM), Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı'nın (YKS) ilk oturumu Temel Yeterli-
lik Testi (TYT) bugün gerçekleştirilecek.

TüRkİYE'deki 81 il ve KKTC'nin yanı sıra bu 
yıl Hırvatistan'da da uygulanacak YKS'nin 
saat 10.15'te yapılacak birinci oturumu 
TYT'ye, 3 milyon 120 bin 878 aday katıla-
cak. Sınav 9 bin 855 binada, 176 bin 851 
salonda uygulanacak, TYT oturumunda 
438 bin 684 kişi görev alacak. Türkiye'yi 18 
Yaş Altı Futbol Dostluk Turnuvası'nda tem-
sil eden genç milliler, sınava Zagreb'deki 
sınav merkezinde girecek. S.5’te

öLçME, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
(ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy, 
Yükseköğretim Kurumları Sınavı'nın (2024-
YKS) yapılacağı okulların etrafında gürültü 
yapılmaması uyarısında bulunarak, "Top-
lumsal olarak bu konuda hep birlikte göste-
receğimiz duyarlılık çok önemli." dedi. S.5’te

TOpRAk Mahsulleri Ofisi'nin (TMO), 2024 hu-
bubat alım fiyatlarını açıkladı. TMO makarnalık 
buğday için ton başına 10 bin, ekmeklik buğday 
için ton başına 9 bin 250 ve arpa için ton başına 
7 bin 250 lira ödeme yapacak.

ZİRAAT Mühendisleri Odası Genel Başkanı Baki 
Remzi Suiçmez, Toprak Mahsulleri Ofisi'nin 
açıkladığı 2024 hububat alım fiyatlarına ilişkin 
"Enflasyonun yüksek olduğu bir ortamda bu 
fiyatları vermek, gelecek yıl 'buğday ve arpa 
üretmeyin' demek. Bu da ülkenin kendine yeter-
liliğinin daha da azalarak yurt dışına bağımlılığın 
devam edeceğinin bir göstergesidir" değer-
lendirmesini yaptı. Türkiye Ziraatçılar Derneği 
Genel Başkanı Hüseyin Demirtaş ise, "Buğday 
alım fiyatının en az tarımsal enflasyonun altında 
olmaması lazım sürdürülebilir üretim için. En az 
15 lira olması lazımdı. 15 liranın altında olması 
çiftçiyi bıktırır" dedi. 

TüRkİYE Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel 
Başkanı Şemsi Bayraktar da 2024 yılı hubu-
bat alım fiyatlarını yeterli görmedi. Bayraktar, 
açıklanan fiyatın üreticide hayal kırıklığı yaşat-
tığını belirterek, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’a buğday fiyatlarının revize edilmesine 
yönelik taleplerini içeren mektup gönderecek-
lerini bildirdi. Bayraktar, ''Açıklanan düşük alım 
fiyatı, ülke genelinde hasadın artması ile birlikte 
şu an piyasada oluşan fiyatların gerilemesine 
neden olacaktır. Açıklanan fiyat, ne üretim ma-
liyetleri ne de yüzde 75,45’i bulan enflasyon 
rakamları ile bağdaşıyor'' dedi. S.3’te

Ziraat Mühendisleri Odası Genel Başkanı 
Suiçmez: Bu fiyatları vermek, gelecek yıl 
'buğday ve arpa üretmeyin' demek
Türkiye Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı 
Demirtaş: Buğday alım fiyatının en az 15 lira 
olması lazımdı. 15 liranın altında olması çiftçiyi 
bıktırır
Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı 
Bayraktar: Fiyatlar acilen revize edilmeli

TüRk Mühendis ve Mimar Odaları Birli-
ği (TMMOB)  Gıda Mühendisleri Odası 
(GMO), 7 Haziran Dünya Gıda Güvenliği 
Günü nedeniyle yazılı açıklama yaptı. 
Açıklamada, “Dünyada gıda güvenliğinin 
sağlanması konusunda ülkeler bazında 
farklı sorunlarla karşılaşılsa, ülkemizde 

güvenli gıdaya erişim sorunu, yüksek enf-
lasyon ile daha da büyümektedir. Halkın 
güvenli gıdaya ulaşımının sağlanması için 
küçük işletmeler başta olmak üzere deneti-
min artırılarak taklit ve tağşişin önlenmesi, 
cezaların da caydırıcı olması gerekir” de-
nildi. S.3’te

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası: Gıda güvenliğini 
sağlamak için taklit ve tağşiş önlenmeli

EgE Üniversitesi İletişim Fakültesi emekli 
öğretim üyesi, Ege Ajans kurucusu, Gazeteciler 
Cemiyeti üyesi Oğuzhan Kavaklı’nın 
adıyla İzmir Neşeli Bahçe Anaokulu’nda 
çocuk kütüphanesi açıldı. İzmir’in ilk çocuk 

kütüphanesi olma özelliğini taşıyan Oğuzhan 
Kavaklı Kütüphanesi’nde çocuklara erken yaşta 
okuma kültürünün kazandırılması yanı sıra 
anne ve babaların çocuk gelişimi konusunda 
farkındalığının artırılması hedefleniyor. S.4’te

İzmir’in ilk çocuk 
kütüphanesi 

Oğuzhan Kavaklı’nın 
adıyla açıldı

NAZ AKMAN

YKS’nin ilK OTuruMu 
TeMel YeTerliliK TeSTi 
(TYT) BuGün YapılacaK

İçİşLERİ bakanı Ali Yerlikaya, Adana Em-
niyet Müdürlüğünce son 3 gündür uyuş-
turucu satıcılarına yönelik düzenlenen 
"Narkoçelik-21" operasyonlarında 12 
uyuşturucu suç çetesinin çökertildiğini, 
gözaltına alınan 282 şüpheliden 266'sı-
nın tutuklandığını bildirdi. S.5’te

"narkoçelik-21"
 operasyonlarında 

266 şüpheli tutuklandı

ÖSYM 
Başkanı 
ersoy'dan 
"YKS"de 
gürültü 
uyarısı

CHp Adana Milletvekili, TBMM Tarım, Orman ve 
Köyişleri Komisyonu Üyesi Ayhan Barut, Tarım 
ve Orman Bakanlığı'nın sadece sosyal medya 
hesaplarından açıkladığı hububat alım fiyatla-
rına tepki gösterdi.  Barut, "Mazottan gübreye 
tüm maliyetler katlanarak artarken bu sene 
maliyeti 11 lirayı aşan buğdaya utanmadan bu 
fiyatları verenler çiftçinin ölüm fermanını imza-
layarak selasını okudular" dedi. S.3’te

cHp’li Barut: 
Çiftçinin ölüm 
fermanını imzalayarak 
selasını okudular

ETkİNLİğİN açılışında konuşan Gazeteciler Cemiyeti 
Başkan Vekili Savaş Kıratlı, Kıbrıs Harekatı’nın 50’nci 
yıldönümünde böyle bir etkinliğe ev sahipliği yapmaktan 
mutluluk duyduklarını aktardı. Kıratlı, “Sinema 
etkinliklerimizin ilkini ‘Kıbrıs Meselesi’ belgeseliyle 
açıyoruz. Barış Harekatı’nın 50’nci yıldönümünde, Rauf 
Denktaş ile şehit ve gazilerimizi saygıyla anıyoruz” dedi. 

Kıratlı: Barış Harekatı’nın 50’nci 
yıldönümünde, rauf Denktaş, şehit 

ve gazilerimizi saygıyla anıyoruz

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin kadın kahramanı, hekim ve sporcu Dr. Ayten 
Salih Berkalp’ın hayat mücadelesinin anlatıldığı belgeselin yönetmenleri Mehmet 

Yayınoğlu, Prof. Dr. Pınar Eraslan Yayınoğlu ve Yapımcı Ercan Çalık’ın katılımıyla 
düzenlenen söyleşinin moderatörlüğünü Gazeteci Yıldız Yazıcıoğlu üstlendi

göSTERİMİ yapılan “kıbrıs Meselesi” bel-
geseli, kuzey kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin 
kadın kahramanı, hekim ve sporcu dr. 
Ayten Salih berkalp’ın yaşamını konu 
alıyor. belgesel, 1950’lerden 1974 kıbrıs 
barış Harekatı’na kadar uzanan süreçte 
berkalp’ın kişisel ve mesleki mücadelele-
rini anlatıyor. dr. berkalp, Rum toplumu-
nun baskıları ve EOkA terör örgütünün 
saldırıları altında doktorluk yaparken, 
mücahitlik görevini de üstlenmiş cesur 
bir kadın olarak tanıtılıyor. S.2’de

“Kıbrıs Meselesi” belgesel gösterimi ve 
söyleşisi Basın Evi’nde gerçekleşti

CEMRE POLAT
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ANKARA- Gazeteciler Cemiyeti 
tarafından yaz boyu düzenlenecek 
“Film Geceleri”nin ilk programı, Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin kadın 
kahramanı, hekim ve sporcu Dr. Ayten 
Salih Berkalp’ın hayat mücadelesinin 
anlatıldığı “Kıbrıs Meselesi” belgesel 
gösterimi ve söyleşisiyle gerçekleşti.

 Gösterim öncesinde belgeselin 
yaratıcılarıyla gerçekleştirilen söyle-
şide, belgeselin yapım süreci ve Dr. 
Ayten Salih Berkalp’in hayatı hakkın-
da detaylı bilgiler verildi. Yönetmen 
Mehmet Yayınoğlu, Prof. Dr. Pınar 
Eraslan Yayınoğlu ve Yapımcı Ercan 
Çalık’ın katılımıyla düzenlenen söyle-
şinin moderatörlüğünü Gazeteci Yıldız 
Yazıcıoğlu’nun üstlendi. 

Etkinliğin açılışında konuşan 
Gazeteciler Cemiyeti Başkan Veki-
li Savaş Kıratlı, Kıbrıs Harekatı’nın 
50’nci yıldönümünde böyle bir etkin-
liğe ev sahipliği yapmaktan mutluluk 
duyduklarını aktardı. Kıratlı, “Sinema 
etkinliklerimizin ilkini ‘Kıbrıs Me-
selesi’ belgeseliyle açıyoruz. Barış 
Harekatı’nın 50’nci yıldönümünde, 
Rauf Denktaş ile şehit ve gazilerimizi 
saygıyla anıyoruz” dedi. 

“DR. AYTEN’İN TANIKLIĞI 
İLE KIBRIS MESELESİ”
Gösterimi yapılan “Kıbrıs Mese-

lesi” belgeseli, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nin kadın kahramanı, 
hekim ve sporcu Dr. Ayten Salih 
Berkalp’ın yaşamını konu alıyor. Bel-
gesel, 1950’lerden 1974 Kıbrıs Barış 
Harekatı’na kadar uzanan süreçte 
Berkalp’ın kişisel ve mesleki müca-
delelerini anlatıyor. Dr. Berkalp, Rum 
toplumunun baskıları ve EOKA terör 
örgütünün saldırıları altında doktor-
luk yaparken, mücahitlik görevini 
de üstlenmiş cesur bir kadın olarak 
tanıtılıyor.

Limasol’dan İstanbul’a uzanan ya-
şam yolculuğunda sporda ve hayatın 
birçok alanında unutulmaz başarılara 
imza atan Dr. Ayten Salih Berkalp’in 
yaşam öyküsünü konu alan belgesel, 
Berkalp'in kendi tanıklığına dayalı 
olarak 1950’lerden 1974 Kıbrıs Barış 
Harekatıyla adaya Türk askerinin geli-
şi ve takip eden dönemde Kıbrıs Türk-
lerinin uğradığı katliamlar karşısındaki 
örgütlenme, savaş ve varoluş hika-
yesini merkeze alarak kahraman bir 
kadın doktorun ve Kıbrıs Türkü’nün 
başarı öyküsünü aktarıyor.

Belgeselin yapım süreci hakkında 
detayların verildiği ve Kıbrıs mese-
lesinin irdelendiği söyleşiye çevrim 
içi bağlanan Dr. Ayten Salih Berkalp, 
katılımcılara ilgilerinden ötürü teşek-
kürlerini iletti. Berkalp, “Kıbrıs Barış 
Sürecinin temelleri atılırken bir kadın 
ve doktor olarak mücadele ettim. Mü-
cadele sürecinde büyük emekleri olan 
Türkiye ve Kıbrıs’taki yöneticilerimize, 
tüm Atatürk çocuklarına minnet borç-
luyuz” diye konuştu. 

MEHMET YAYINOĞLU: 
BELGESELİN KURGUSU 
GÖZYAŞLARIYLA YAPILDI
Belgeselin yapım süreci hakkın-

da detaylı bilgiler veren Yönetmen 
Mehmet Yayınoğlu, filmin hikayesinin 
Lefkoşa’da bir kitapçıda gördüğü, 
Yazar Ahmet Tolgay tarafından kaleme 
alınan "Doktor Ayten’in Romanı"ndan 
esinlendiğini ve çekimlerine 2019 
yılında başladıklarını belirtti.

Belgeselin tüm kurgusunu ve mü-
ziklerini kendisinin yaptığını söyleyen 
Yayınoğlu, “Ayten Berkalp, fedakâr bir 

insan ve yeminine sadık bir doktor. 
Onun anlattıklarını bir arşiv yapmak 
istedim. Belgesele hiçbir kelime ekle-
medim, hiçbir kelime çıkarmadım.

Ayten Hanım’ın güneyde başlayan 
bir hikayesi var. O güney, bugün bizler 
tarafından görülemeyen bir coğrafya. 
Amacım, belgelesin araştırmacılara 
bir kaynak olması. Anlatımın üzeri-
ne çok düşündüm. Toplamı 9 buçuk 
saat olan bu filmin çevirisinde 10 
bin cümle var. Bazen 10 saniyelik bir 
görüntüyü elde edebilmek için gece 
yarısına kadar çalıştık. Ekmeğini yiyip 
suyunu içtiğimiz Kıbrıs için böyle bir 
şey yaptıysak ilgi görmesini, fayda 
sağlamasını isterim” dedi.

PINAR YAYINOĞLU: 
AYTEN, ÇOK CESUR BİRİ
Ardından söz alan Prof. Dr. Pınar 

Yayınoğlu ise Doktor Ayten’in yaşa-
mından ilham alınması gerektiğinin 
altını çizdi. Yayınoğlu, “Kıbrıs mese-
lesini anlamak için çok kitap okudum. 
Kıbrıs, Türkiye için her zaman ‘ana 
vatan’ ama iki toplum arasında siyasi 
nedenlerle bir köprü kopmuş gibi.

Hikâyede Rum toplumu da anlatı-
lıyordu ama Rum tarafına geçmemiz 
çok kolay değildi. Berkalp, hikâyeyi 
o kadar iyi anlattı ki, bilgilerin yanlış 
verilmemesine olan hassasiyeti 
çok yüksekti, kendini denet-
liyor ve düzeltiyordu. 
Onun anlatıcılığı, bizim 
için bir avantaj oldu. 

Ayten çok cesur 
birisi. Kimliği ve 
karakteri nedeniy-
le hemen hemen 
her yerde bulu-
nabilmiş, hekim-
liği sayesinde 
adanın her 
yerinde çalıştığı 
için hikâyeyi her 
açıdan anlatabil-
di” dedi. 

ERCAN 
ÇALIK: 
TÜRKİYE’DE 
BELGESEL 
YAPILACAK 
MİLYONLARCA 
HİKÂYE VAR
Belgeselcilik üzerine 

fikirlerini paylaşan Yapımcı Ercan ça-
lık ise “Kıbrıs, Türkiye’nin Akdeniz’de-
ki soluk borusudur. Mehmet Bey bu 
projeyi getirdiğinde bir oturuşta sey-
rettim ve hayran kaldım. Çok büyük 
ve başarılı bir iş yaptılar. Hem bir bi-
yografi hem Türkiye’nin milli meselesi 
olan Kıbrıs meselesini anlattılar. 

Belgesel filmcilik çok önemli. Si-
nemaya merakı olan kişilere belgesel 
yapmalarını tavsiye ediyorum çünkü 
Türkiye’de belgesel eksikliği var. 
Türkiye’de belgesel yapılacak milyon-
larca hikâye var. Bunların dünyada 
pazarlanması gerekiyor. Belgeseller, 

birçok dizi ve filmden daha çok 
izleyici buluyor” dedi. 

Söyleşinin ardından 
5 bölümden oluşan ve 

toplamı 9 buçuk saat 
olan “Dr. Ayten’in 
Tanıklığı ile Kıbrıs 
Meselesi” belgese-
linin kısa versi-
yonu izleyicilerle 
buluştu. Kıbrıs'ta 
İngiliz sömürge 
yönetimi ve Rum 
toplumunun 
baskısı altında, 
her an öldürülme 
tehlikesiyle karşı 

karşıya doktorluk 
yapan Berkalp’in 

hayat hikayesi, 
katılımcılar tarafından 

ilgiyle izlendi.
DR. AYTEN SALİH 
BERKALP KİMDİR? 
Kıbrıs'ta doğan ve 

Limasol'da ilkokul eğitimine devam 
ederken beşinci sınıfta voleybol ve at-
letizme başlayan Ayten Salih Berkalp, 
Victoria Lisesi'nin ortaokul takımının 
kaptanlığını yaptıktan sonra 1949 
yılında Çamlıca Kız Lisesi'ne kaydol-
du. Bu okulun voleybol, basketbol 
ve atletizm takımlarında yer alarak 

voleybol takımının 1949-50, 1950-51, 
1951-52 ve 1952-53 sezonlarında üst 
üste İstanbul şampiyonu olmasında 
büyük rol oynadı.

Liseyi bitirdikten sonra İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde yüksek 
öğrenimini sürdüren Berkalp, 1954 
yılında Fenerbahçe Spor Kulübü ile 
Çamlıca Kız Lisesi arasında kurulan iş 
birliği ile takım arkadaşlarıyla birlikte 
sarı-lacivertli kulübe geçti ve burada 
kadın voleybol, basketbol ve atletizm 
takımlarının kurulmasına öncülük etti. 
Fenerbahçe kadın voleybol takımının 
1956-60 arasında beş kez Türkiye, 
dört kez İstanbul şampiyonu olma-
sında önemli katkıları oldu. Ayrıca, 
kaptanlığını yaptığı kadın basketbol 
takımı 1955-1959 yılları arasında beş 
kez üst üste İstanbul, 1956-1958 yılları 
arasında ise üç kez Türkiye şampiyo-
nu oldu. 

1959 yılında Türkiye ikincisi 
olan takımda büyük başarılar elde 
etti. 1956 sezonunda İstanbul Kızlar 
Basketbol Ligi'nde Fenerbahçe'nin 
Kadıköyspor'a karşı aldığı 55-8'lik 
galibiyette 25 sayı atarak uzun süre 
kırılamayan bir rekor kırdı.

1954'ten itibaren İstanbul ve Tür-
kiye şampiyonlukları kazanan kadın 
atletizm takımlarında da yer alan Ber-
kalp, 1956 yılında Atatürk Koşusu'nda 
birinci oldu ve takım birinciliğini de 
Fenerbahçe'ye kazandırdı. Ayrıca kü-
rek branşında da birincilikler kazandı.

1957 yılında fiilen ve temsili olarak 
kurulan Türkiye kadın millî voley-
bol takımına aday olarak seçildi. 2-7 
Mayıs 1957 tarihlerinde düzenle-

nen İstanbul Uluslararası Voleybol 
Turnuvası'nda İstanbul Karması adı 
altındaki temsili millî takımda Bul-
garistan ve Romanya'ya karşı takım 
kaptanı olarak forma giydi. Ancak, 
Kıbrıs doğumlu olduğu için İngiltere 
uyruğunda bulunan Berkalp'in, millî 
takımda oynaması için Türk tâbiyetine 
geçmesi gerekiyordu. Kıbrıs'ta daha 
faydalı olacağı düşünüldüğü için Türk 
vatandaşı yapılmadı.

1960 yılında üniversiteden me-
zun olan Berkalp, 16 Aralık 1960'ta 
bağımsız olan Kıbrıs Cumhuriyeti'ne 
giderek Türkiye'deki spor kariyerini 
sonlandırdı.

2008-09 sezonunda Türkiye Kadın-
lar Voleybol Ligi'ni şampiyon olarak 
tamamlayan Fenerbahçe kadın voley-
bol takımına ve teknik heyetine 1907 
Fenerbahçe Derneği tarafından verilen 
şampiyonluk yemeğine onur konuğu 
olarak davet edildi.

1960 yılında Lefkoşa Genel 
Hastanesi'nde göreve başlayan 
Berkalp, iki yıl sonra Limasol'a, 1963 
yılında ise yeniden Lefkoşa'ya tayin 
oldu. 15 Şubat 1963'te Kıbrıs Türk 
Hekimler Birliği'ne kaydolarak birliğin 
ilk kadın doktoru oldu. 1963 olayları 
başladığında görevdeki tüm Türk 
personelle birlikte esir düşen Berkalp, 
Kıbrıs Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Makarios’un aracılığıyla serbest bıra-
kıldı. 1963-1974 yılları arasında Ada 
Türklerine yönelik şiddet olaylarında 
yaralanan Türklere yardım etmek 
amacıyla hizmet veren "gezici ekip"te 
görev aldı.

1967 yılında ihtisas eğitimi için 
İngiltere'ye giden Berkalp, 1971 yı-
lında yurda döndü. İstihbarat eğitimi 
alarak yemin eden ve Mücahit görevi-
ne devam eden Berkalp, 1974 yılındaki 
Kıbrıs Barış Harekâtı sırasında Lima-
sol Türk Genel Hastanesi'nde başhe-
kimlik görevini yürüttü. Bu dönemde 
Sancaktarlık yetkilerini devralarak 
Güney’de rehin kalan Türklerin sözcü-
lüğünü üstlendi ve onların sağ salim 
Kuzey’e geçmelerine yardımcı oldu. 

1975’te Gazimağusa Türk Hastane-
si Başhekimi, o yılın sonunda Sağlık 
Bakanlığı Müdür Muavini, 1978’de 
Sağlık Bakanlığı Müsteşar Vekili ve 
1982’de Sağlık Bakanlığı Müsteşarı 
oldu. Sağlık Bakanlığı Müsteşarlığı gö-
revini 1990'lı yılların ortalarına kadar 
sürdürdü. Emeklilik döneminde ise 
Kamu Hizmetleri Komisyonu Üyeliği 
yaptı. 2016 yılında gazeteci-yazar Ah-
met Tolgay tarafından kaleme alınan 
"Doktor Ayten’in Romanı" yayınlandı.

“Kıbrıs Meselesi” belgesel gösterimi ve söyleşisi Basın Evi’nde gerçekleşti

Gazeteciler Cemiyeti tarafından yaz boyu 
düzenlenecek olan “Film Geceleri”, Kıbrıs 
Barış Harekatı’nın 50’nci yılında, “Kıbrıs 
Meselesi” belgesel gösterimi ve söyleşisiyle 
başladı. Basın Evi’nde gerçekleşen etkinliğe 
çok sayıda politikacı, diplomat ve basın 
mensubu katıldı.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin kadın 
kahramanı, hekim ve sporcu Dr. Ayten Salih 
Berkalp’ın hayat mücadelesinin anlatıldığı 
belgeselin yönetmenleri Mehmet Yayınoğlu, 
Prof. Dr. Pınar Eraslan Yayınoğlu ve 
Yapımcı Ercan Çalık’ın katılımıyla 
düzenlenen söyleşinin moderatörlüğünü 
Gazeteci Yıldız Yazıcıoğlu üstlendi.

CEMRE POLAT

Berkalp: Tüm Atatürk çocuklarına 
minnet borçluyuz

Dr. Ayten 
Salih Berkalp

Gazeteciler Cemiyeti 
Başkan Vekili Savaş Kıratlı
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Dünya çevre günü ve haftasını (5-9 
Haziran) büyük bir üzüntü, utanç ve 

hüzün içinde kutluyoruz. Aslında buna kutlama 
değil, günah çıkarma demek daha doğru olur. 
Öyle ya, güzelim dünyamızın mahvetmedik 
yerini bırakmadık.

Hava, su ve toprağı kirlettik. Tarihi ve do-
ğal değerlerlere büyük zararlar verdik. Çöpler-
le, atıklarla, erozyon ve orman yangınlarıyla, 
plansız sanayileşme ve sağlıksız kentleşmeler-
le, nükleer denemeler, savaşlar, tarım ilaçları, 
yapay gübrelerle, petrol-doğalgaz aramalarıyla 
ve vahşi madencilikle perişan ettik dünyayı. 
Daha iyi yaşayalım, daha konforlu ve rahat bir 
hayatımız olsun diye, 8 milyar insanın yaşadığı 
gezegene yapmadığımız kötülüğü ve tahribatı 
bırakmadık. Yaptık da mutlu mu oldu milyar-
larca insan, yoksa bir milyardan da az insana 
mı yaradı yapılanlar?

Biz doğaya bunca zararı verdik de, 
doğa intikamını almıyor mu bizden? 
Onca deprem, yangın,sel felaketi, fırtına, 
kasırga,hortum,kıtlık ve su kaynaklarındaki 
tükenişlerin sebebi ne ola ki..? Durun daha 
bitmedi, Allah’ın bize verdiği nimetleri böyle 
hoyratça heder etmenin daha büyük cezaları da 
kesilecek insanlığa. Bakın iklim değişiklikleri-
ne, hastalıklardaki artışa, virüslerdeki çoğalışa, 

ilaçların esiri haline gelişimize… Dünyada 
çok insan içecek su, yiyecek ekmek kırıntısı 
bile bulamıyor. Çoğumuz oksijeni azalmış kirli 
havayı soluyarak yaşamaya çalışıyoruz. Hafı-
zamızın bir yerine kaydedelim ve unutmayalım 
bunları…

Dünyanın sağlığını, enerjisini, kaynaklarını 
bozarsanız, dünya sizi rahat bırakır mı? Doğa 
tahribatı konusunda şampiyon bir ülkeyiz. 
Son 20 yılda ulaştığımız tahribat hızına, en 
geri kalmış ülkeler bile yetişemiyor. Oysa 
dünyanın en güzel ülkelerinden biri değilmiy-
dik? Ne oldu da birden zarara uğrattık doğal 
zenginliğimizi, nasıl oldu da peş peşe kıydık 
değerlerimize? En değerli, en güzel ormanla-
rımızı kestik, yaktık.. Denizlerimizi, gölleri-
mizi, nehirlerimizi, çaylarımızı kirlettik. HES 
dedik kuruttuk akarsularımızı. Çağdışı termik 
santrallerimize kömür yetiştireceğiz diye, mah-

vettik ormanlık alanlarımızı, verimli tarım ara-
zilerimizi. Üzerine titrememiz gereken kutsal 
zeytin ağaçlarımızı bile vahşice, geçici rantlar 
uğruna kestik. Kestik ne demek, katliam yaptık 
ve halen de yapmaya devam ediyoruz.

Muhteşem ormanlarımızı, önümüze ge-
lene dağıttığımız maden ruhsatlarıyla delik 
deşik ettik. Güzelim kaz dağlarını görseniz 
ağlarsınız. Yerli yabancı pek çok firma, sadece 
orada değil Karadeniz’de bile siyanürle altın 
arıyor. Altın arayışına izin vermeyen akıllı 
ülkeler, trafiği Türkiye’ye ittiler. Vah garibim 
Türkiye’m, Hem toprağı, hem suyu zehirle-
niyor, oralardan sürülen insanları ağlaşıyor 
ama duyan kim? Muğla’nın Akbelen faciasına 
ne demeli? Milas’ın tarihi İasos’u ile balıkçı 
beldesi Güllük’’ün şehir merkezine marina 
izni nasıl verilir?1400 kilometre sahil şeridine 
sahip Muğla’nın muhteşem koyları ile Göko-

va nasıl korumasız bırakılır? Akıl alacak gibi 
değil…

     Neyse bundan sonrasına bakmalı ve hiç 
değilse elde kalanları akıllıca korumalıyız. 
Aslında Türkiye’nin 2469 doğal siti ile 18 özel 
koruma bölgesi var. Bunların iyi kullanılıp 
akıllıca korunması için, önce bilgili, ehliyetli 
ve liyakatli kadroların görevlendirilmesi, sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapılması ve 
çevre konusunun 7 kocalı Hürmüz durumun-
dan kurtarılması şart. Çevrenin bugünkü acıklı 
halinin ve sahipsizliğinin sebebi, karışanının 
çok olması yüzündendir. Patron Çevre Ba-
kanlığı mı, Turizm Bakanlığı mı, belediyeler 
mi, Tabiat Varlıklarını Koruma Kurumu mu, 
Orman Bakanlığı mı hangisi acaba? Hepsi 
olunca, işte çevredeki kargaşanın nedeni de bu 
oluyor.

Geçmişte Özel Çevre Koruma Kurumu çok 
iyi ve tecrübeli personeli yetiştirip görev ver-
mişti. Kurum kapanınca, hepsi sağa sola sav-
ruldular. Bunları bulup tekrar görevlendirmeli 
ve ülke değerleri ile güzelliklerimizin koruma 
altındaki yüzde 9,6 rakamını, en az yüzde 18’e 
çıkarmalıyız. Doğal, tarihi ve kültürel alanla-
rımıza gözümüz gibi bakmalı ve buraları rant 
malzemesi olarak gören yönetim ve kafalardan 
mutlaka korumalıyız.

Çevre bilgiyle korunur
Can PULAK                                                  can.pulak@gmail.com

06 ANKARA

ANKARA (ANKA)- Ziraat Mühendisleri 
Odası Genel Başkanı Baki Remzi Suiçmez, 
Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) açıkladığı 
2024 hububat alım fiyatlarına ilişkin "Enflas-
yonun yüksek olduğu bir ortamda bu fiyat-
ları vermek, gelecek yıl 'buğday ve arpa 
üretmeyin' demek. Bu da ülkenin kendine 
yeterliliğinin daha da azalarak yurt dışına 
bağımlılığın devam edeceğinin bir göster-
gesidir" değerlendirmesini yaptı. Türkiye 
Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı Hüseyin 
Demirtaş ise, "Buğday alım fiyatının en 
az tarımsal enflasyonun altında olmaması 
lazım sürdürülebilir üretim için. En az 15 
lira olması lazımdı. 15 liranın altında olması 
çiftçiyi bıktırır" dedi.

TMO, 2024 hububat alım fiyatlarını 
açıkladı. TMO makarnalık buğday için ton 
başına 10 bin, ekmeklik buğday için ton 
başına 9 bin 250 ve arpa için ton başı-
na 7 bin 250 lira ödeme yapacak. Ziraat 
Mühendisleri Odası Genel Başkanı Baki 
Remzi Suiçmez, konuya ilişkin ANKA Haber 
Ajansı'na yaptığı değerlendirmede, şunları 
kaydetti:

"Üretimin devam edebilmesi için üretim 
maliyetlerinin üstünde bir alım fiyatı ile kar 
ederek gelecek yıllarda da önünü görerek 
üretim yapması bir zorunluluk. Buğday, 
arpa fiyatları geç açıklandı. Mazot, tohum, 
gübre, sulu tarım alanlarında sulamada 
kullanılan elektrik dahil girdilerin yüzde 50 
civarında arttığı bir ortamda bizim maliyet 
hesabımız 11 liraydı. Çiftçi kârı yüzde 20 
artı refah kârı ile bizim talebimiz 15 liraydı. 
Türkiye Ziraat Odaları Birliği'nin maliyet 
hesabı 10 lira 87 kuruştu. Dünkü açık-
lanan fiyatlar tamamen maliyetin altında 
oluşan ve önümüzdeki yıllarda zaten bu 
üretim alanlarındaki azalış ve çiftçinin artık 
ekmemesi boyutunda üretimde azalmanın 
yaşanacağı anlamına gelir. Bir boyutu da 
TMO'nun geçen yıl 11 milyon ton dışarıdan 
buğday alarak depolarının dolu olması, her 
ne kadar 'Hazırlıklıyız, ürünleri alacağız' 
denilse bile bu yıl yaşanabilecek sorunlar, 
çiftçinin buğdayının tümden alınamayaca-
ğı gerçeği, bu aşamada da 45 gün sonra 
ödeme ile çiftçinin ürününün enflasyon kar-
şısında bedelinin düşmesi anlamına gelir.

Açıklanan fiyatlar, şu aşamada 
dışarıdan hububat alımının belli bir süre 
kısıtlanması gibi bir önlem getirilse de uzun 
vadede gelecek yıllarda Türkiye buğdayda 
kendine yeterli olmayıp, yurt dışından ithal 
etme yanlışına devam edileceği sonucuna 
yol açacak. Üretici hasat yapacak ama on-
lar düşük fiyatla satılacak. Gelecek yıl buğ-
day ve arpa ekmeme tercihi ortaya çıkacak. 
Enflasyonun yüksek olduğu bir ortamda 
bu fiyatları vermek, gelecek yıl 'buğday 
ve arpa üretmeyin' demek. Bu da ülkenin 
kendine yeterliliğinin daha da azalarak yurt 
dışına bağımlılığın devam edeceğinin bir 
göstergesidir."

DEMİRTAŞ: ''ÜRETİCİYE 'ÜRETME 
SEN KARDEŞİM' DENİLİYOR''
TMO'nun açıkladığı fiyatın üreticilerin 

beklentilerinin çok altında kaldığını belirten 

Türkiye Ziraatçılar Derneği Genel Başkanı 
Hüseyin Demirtaş ise şöyle konuştu:

"Açıkçası üreticiye 'üretme sen karde-
şim' deniliyor. Bizim en az 22 milyon ton 
buğdaya ihtiyacımız var. Bu girdi fiyatları, 
tarımsal girdilerin artış oranı sizin yaptığınız 
artış kadar mıdır? Yani yüzde 5 ile yüzde 
10 arasında mıdır? Mısırda yapıldı, yaş 
çayda da aynı şekilde. Biz ithalata doğru 
gidiyoruz. Geçmişte üretim pazarımız vardı, 
buğday ihraç ederdik. Şimdi yaş sebze ve 
meyve hariç hemen hemen tüm ürünlerde 
bağımlı hâle geldik.

"AVRUPALI ÇİFTÇİLERE KUCAK 
DOLUSU DÖVİZ ÖDEYECEĞİZ"
Mazot, tohum, gübre, sulamada yıllık 

yüzde 60'ın altında artış var mı? Buğday 
zaten geçen sene 9 liraydı, bu ayıp bir şey. 
Yani 'Üretimden çekil' diyor çiftçiye. Buğday 
ithal ediliyor. Avrupalı çiftçilere kucak dolu-
su döviz ödeyeceğiz. 

Kendi elimizdeki buğdayı ihraç etmek 
için ihale açıldı. O da belli değil. Geçen 
sene zaten buğday alımında Türkiye olarak 
sıkıntı yaşadı. Randevu alınamadı, bekle-
tildi, sıraya girildi, üreticinin ayrı bir sıkıntısı 
oldu. Umarım bunlar yaşanmaz.

"EN AZ 15 LİRA OLMALI"
Bu fiyat yanlış hesaplanmış ve buğday 

maliyetinin altında. Kaldı ki Ziraat Odaları 
Birliği 10 lira 87 kuruş deyince çiftçi ayak-
landı. Çünkü maliyet 10 lira 87 kuruşun 
daha üzerinde. Şimdi verilen fiyat kaç 
peki? Resmen üretimden çekilsin Türkiye 
çiftçisi deniliyor. Buğday alım fiyatının en 
az tarımsal enflasyonun altında olmaması 
lazım sürdürülebilir üretim için. En az 15 
lira olması lazımdı. 15 liranın altında olması 
çiftçiyi bıktırır."

YILDIRIM: ''CUMHURBAŞKANI 
TARAFINDAN AÇIKLANMAMIŞ 
OLMASI FİYATIN DÜŞÜK 
BELİRLENDİĞİNİN EN ÖNEMLİ 
GÖSTERGESİ''
Tarım yazarı gazeteci Ali Ekber Yıldırım 

ise konuya ilişkin yazısında; "Buğday fiyatı 
açıklandığı andan itibaren çiftçiler tepkile-
rini sosyal medya üzerinden göstermeye 
başladı. Çiftçiler, artan maliyetler karşısında 
fiyatın çok düşük olduğunu dile getiriyor. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açık-
lanmamış olması fiyatın düşük belirlendi-
ğinin en önemli göstergesi. Uzun yıllardır 

buğday alım fiyatını Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan açıklıyordu. Fiyat düşük olunca basın 
bülteni veya sosyal medyadan açıklanıyor" 
değerlendirmesini yaptı. Yıldırım ayrıca, 
"Çiftçilere göre, Toprak Mahsulleri Ofisi’nin 
ürün bedellerini 45 günde ödeyecek olması 
'buğdayı bana getirmeyin' anlamına geliyor. 
Hem fiyatın düşük olması hem de ödeme-
nin geç olması TMO’nun buğday 'almama' 
politikası uygulayacağını gösteriyor" ifade-
lerini kullandı.

TZOB BAŞKANI BAYRAKTAR DA 
HUBUBAT FİYATLARINA TEPKİ 
GÖSTERDİ
Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) 

Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, 2024 yılı 
hububat alım fiyatlarını yeterli görmedi. 
Bayraktar, açıklanan fiyatın üreticide hayal 
kırıklığı yaşattığını belirterek, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’a buğday fiyat-
larının revize edilmesine yönelik taleplerini 
içeren mektup göndereceklerini bildirdi. 
Bayraktar, ''Açıklanan düşük alım fiyatı, 
ülke genelinde hasadın artması ile birlikte 
şu an piyasada oluşan fiyatların gerileme-
sine neden olacaktır. Açıklanan fiyat, ne 
üretim maliyetleri ne de yüzde 75,45’i bulan 
enflasyon rakamları ile bağdaşıyor'' dedi.

Tarım ve Orman Bakanlığı, Toprak 
Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) 2024 hububat 
alım fiyatlarını açıklaması sonrası tepki-
ler gelmeye devam ediyor.  TZOB Genel 
Başkanı Şemsi Bayraktar, yaptığı yazılı 
açıklamayla, taban fiyatlara tepki gösterdi. 
Bayraktar, şu ifadeleri kullandı:

"Yaşam buğdayla başladı, bugün dün-
yanın her yerinde temel besin oldu. Yüzyıl-
lardır üretimi yapılan buğday ülkemiz insa-
nının beslenmesinde ilk sırada yer alıyor. 
Buğday fiyatları ülkemizde üretim yapan 
hemen her çiftçimizi doğrudan ilgilendiriyor. 
Bu yıl da çiftçilerimiz artan girdi maliyetle-
rine, yaşanan doğal afetlerin verdiği zarar-
lara ve artan kredi faiz oranlarına rağmen 
buğdayını ekerek üretimini yaptı. Her yıl 
olduğu gibi bu yıl da emeğinin karşılığını 
almak üzere hasadına başladı. Ülkemizde 
yüksek enflasyon baskısı ile geçim sıkıntısı 
artan çiftçilerimizin gözü kulağı günlerdir 
Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) tarafın-
dan açıklanacak fiyatlarda oldu. Buğday 
çiftçimize bu yıl pozitif ayrımcılık yapılma-
sını beklerken, dün akşam açıklanan fiyat 

üreticilerimizde hayal kırıklığı yaşattı.
"ÇİFTÇİLERİMİZE BU FİYATI İZAH 
EDEMEYİZ, EDEMİYORUZ"
Fiyat Birliğimizce kilogram başına 10 

lira 87 kuruş olarak tespit edilen buğday 
maliyetine eşdeğer seviyede, prim dahil 
kilo başına 11 lira olarak açıklandı. Bu yıl 
ki alım fiyatı, geçen yıl prim dahil açıkla-
nan kilo başına 9 lira 25 kuruş olan fiyatın 
sadece yüzde 18,9 üzerinde gerçekleşti. 
Buğday hasadının başladığı Akdeniz ve 
Güneydoğu Anadolu Bölgesinde ekmeklik 
buğdayda piyasa fiyatları 9 lira 85 kuruş se-
viyelerindedir. Açıklanan düşük alım fiyatı, 
ülke genelinde hasadın artması ile birlikte 
şu an piyasada oluşan fiyatların gerileme-
sine neden olacaktır. Açıklanan fiyat, ne 
üretim maliyetleri ne de yüzde 75,45’i bulan 
enflasyon rakamları ile bağdaşıyor. Çiftçile-
rimize bu fiyatı izah edemeyiz, edemiyoruz. 
Dün akşamdan bu yana Oda başkanları-
mız illerindeki milletvekilleri ile görüşmeye 
başladı."

"BUĞDAY FİYATLARI ACİLEN 
REVİZE EDİLMELİDİR"
''Buğday üretiminden kazanamayan 

çiftçilerimiz üretmezse buğday ülkenin 
sorunu olacaktır'' diyen Bayraktar, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’a taleple-
rini içeren mektup yazacaklarını bildirdi. 
Bayraktar, şunları kaydetti:

"Birliğimiz ve Odalarımız çiftçilerimizin 
buğdaydan hak ettiği geliri elde etmesi için 
yoğun çaba sarf ediyor. Buğday fiyatları 
acilen revize edilmelidir. Sayın Cumhurbaş-
kanımız Recep Tayyip Erdoğan’a buğday 
fiyatlarının revize edilmesine yönelik 
talebimizi de bir mektupla bildireceğiz. 
Daha önce de ifade ettiğimiz gibi, son 10 
yılda buğday ekim alanlarında yüzde 13,7 
oranında azalma görülüyor. TÜİK verileri 
hububatta toplam üretimin geçen yıla göre 
yüzde 5,4 oranında azalacağını gösteri-
yor. Bu azalma, buğday üretiminden kaçış 
olduğunu gösteriyor. Fiyat revize edilmez-
se, bu yıl çiftçilerimiz buğdaydan ailesinin 
geçimini sağlayacak geliri elde edeme-
yecek, üretimden daha fazla kaçacaktır. 
Buğday fiyatı sadece çiftçilerimizin sorunu 
değildir. Buğday üretiminden kazanama-
yan çiftçilerimiz üretmezse buğday ülkenin 
sorunu olacaktır."

Ziraat odalarından Hububat alım fiyatlarına tepki: 

"Bu fiyatları vermek, gelecek yıl 
'buğday ve arpa üretmeyin' demek" 

 ANKARA (ANKA)- Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Gıda 
Mühendisleri Odası (GMO), halkın güvenli 
gıdaya ulaşımının sağlanması için küçük 
işletmeler başta olmak üzere denetimin 
artırılarak taklit ve tağşişin önlenmesi, 
cezaların da caydırıcı olması gerektiğini 
bildirdi.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 
(GMO), 7 Haziran Dünya Gıda Güvenliği 
Günü nedeniyle yazılı açıklama yaptı. 
Açıklamada, “Dünyada gıda güvenliğinin 
sağlanması konusunda ülkeler bazında 
farklı sorunlarla karşılaşılsa, ülkemizde 
güvenli gıdaya erişim sorunu, yüksek enf-
lasyon ile daha da büyümektedir. Yüksek 
enflasyonun yarattığı adaletsiz gelir dağılı-

mı ile satın alma gücü azalan ve fakirleşen 
emekçi ve dar gelirli gruplar, ucuz gıdaya 
yönelmektedir. Yine bu ortamda, merdiven 
altı işletmelerin sayısı artmakta ve engelle-
nememektedir” denildi.

Maliyet endişesi ile üreticilerin, kalite 
düşürme ve gıda güvenliği sistemi kurma-
dan üretim yapmayı tercih ettiği vurgu-
lanan açıklamada, bunun sonucu olarak 
taklit ve tağşiş ürünlerin arttığına dikkat 
çekildi. Açıklamada, “Tüketici güvenli 
olmayan, besin değeri düşük sağlık riski 
yüksek gıdaya mahkum edilmektedir. 
Yetersiz ve düzensiz olsa da Tarım ve 
Orman Bakanlığı tarafından yayınlanan 
taklit ve tağşiş ürün listelerinin uzun olması 
da Türkiye’de gıda güvenliğinin yeterli 

olmadığının kanıtıdır.  Bu listeler aynı 
zamanda, devletin gıda denetimi görevini 
yeterince yapmadığını ya da yapamadığını 
da göstermektedir” ifadelerine yer verildi.

İktidar tarafından açıklanan kamuda 
tasarruf tedbirlerinin kamuda denetim 
personeli istihdamına darbe vuracağı kay-
dedilen açıklamada, kamusal denetimin ar-
tırılması için gıda konusunda eğitim almış 
yeterli sayıda teknik personel istihdamının 
zorunlu olduğu belirtildi.

Açıklamada, halkın sağlıklı gıda tüke-
tebilmesi için şu önerilere yer verildi:

Taklit ve tağşiş yoğun olarak küçük iş-
letmelerde gözlenmektedir. Bu işletmeler-
de üretilen gıdalar, tespit dahi edilemeden 
tüketiciye ulaşmaktadır. Bu nedenle küçük 

işletmelerdeki üretimin belirli aralıklar-
la kontrol edilmesini ve gıda güvenliği 
ilkelerini uygulamasını sağlamak amacı ile 
teknik uzman çalıştırmak zorunlu olmalıdır. 
Küçük işletmelerde “Gıda Danışmanlığı 
Sistemi” bir an önce hayata geçirilmelidir.

Taklit tağşiş yapan firmalara verilen ce-
zalar caydırıcı olmalı, gerekirse işletmeler 
kapatılmalı, bu işletme sahiplerinin farklı 
isimler altında üretim yapmaları engellen-
melidir. Taklit tağşiş listeleri rutin ve taraf-
sız şekilde açıklanmaya devam edilmelidir.

Tüketicilere güvenilir ve şeffaf bilgi 
aktaran, rasyonel ve bilimsel verilerle karar 
alan, gıda konusunda tüm paydaşların söz 
hakkının olacağı Gıda Güvenliği Otoritesi 
kurulmalıdır.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası: Gıda güvenliğini 
sağlamak için taklit ve tağşiş önlenmeli

ANKARA (ANKA)- CHP Adana Milletve-
kili, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komis-
yonu Üyesi Ayhan Barut, Tarım ve Orman 
Bakanlığı'nın sadece sosyal medya hesap-
larından açıkladığı hububat alım fiyatlarına 
tepki gösterdi.  Barut, "Mazottan gübreye 
tüm maliyetler katlanarak artarken bu sene 
maliyeti 11 lirayı aşan buğdaya utanmadan 
bu fiyatları verenler çiftçinin ölüm fermanını 
imzalayarak selasını okudular" dedi.

Hububat fiyatlarının çiftçinin ölüm ferma-
nı olduğunu, fiyatın bir kilo buğdayın üretim 
maaliyetinin altında olduğunu belirten CHP’li 
Barut, ''Buğday üreticisi bu fiyatlarla ayakta 
kalamaz" diyerek, şöyle devam etti:

"Bu sene buğdaya hiç utanıp sıkılmadan 
1 liralık artışla 9 lira 25 kuruş, arpaya 25 ku-
ruşluk artışla 7 lira 25 kuruş reva gördüler. Ey 
AKP iktidarı, Tarım Bakanlığı, Toprak Mahsul-
leri Ofisi Genel Müdürlüğü, açıklanan 2024 
yılı buğday fiyatları çiftçinin ölüm fermanıdır. 
Çiftçinin önce idam fermanını imzaladınız, 
arkasından selasını verdiniz. Bu yıl 1 kilogram 
buğdayın üretim maliyetinin 11 lira olduğuna 
dikkat çeken Barut, "Bunu defalarca Meclis 
kürsüsünden ve sahada çiftçilerle birlikte 
gündeme getirdik. Ama Mısır'daki sağır sultan 
duydu, siz duymadınız. Sizin çiftçiyle ilgili alıp 
veremediğiniz ne var? Çiftçiye gareziniz ne-
dir? Maliyet 11 lira, açıklanması gereken fiyat 
15 lirayken geçen sene 8.25 lira olan fiyata 
yüzde 11 artışla 9.25 lira veriliyor. Açıkladı-
ğınız bu fiyatı alıp başınıza çalın. Bu çiftçiyi 
öldürür, çiftçinin ölüm fermanıdır. Buğday 
üreticisi bu fiyatlarla ayakta kalamaz."

CHP’li Barut: Açıkladığınız 
bu fiyatı alıp başınıza çalın

DDK Başkanı Yunus Arıncı, Takasbank 
Genel Müdürlüğüne atandı

ANKARA (AA) - Devlet Denetleme Kurulu 
(DDK) Başkanı Yunus Arıncı'nın yeni görev 
yeri Takasbank Genel Müdürlüğü oldu.

Resmi Gazete'nin bugünkü sayısın-
da yayımlanan Cumhurbaşkanı kararı ile 
Arıncı'nın DDK'deki görevi sona erdi. Arıncı, 
sosyal medya hesabından yaptığı paylaşım-
da, 9 yıldır yürüttüğü DDK Başkanlığı görevini 
tamamlayarak Takasbank Genel Müdürlüğüne 
atandığı bilgisini verdi.

Arıncı, "Bu süreçte bana destek olan ça-
lışma arkadaşlarıma ve Cumhurbaşkanı'mız 
Recep Tayyip Erdoğan'a teşekkürlerimi suna-
rım." ifadesini kullandı.

Türkiye Ziraatçılar Derneği 
Genel Başkanı Hüseyin Demirtaş 

Ziraat Mühendisleri Odası Genel 
Başkanı Baki Remzi Suiçmez

Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
Genel Başkanı Şemsi Bayraktar
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Ege Üniversitesi İletişim 
Fakültesi emekli öğretim 
üyesi, Ege Ajans kurucu-
su, Gazeteciler Cemiyeti 
üyesi Oğuzhan Kavaklı’nın 
adıyla İzmir Neşeli Bah-
çe Anaokulu’nda çocuk 
kütüphanesi açıldı. İzmir’in 
ilk çocuk kütüphanesi olma 
özelliğini taşıyan Oğuzhan 
Kavaklı Kütüphanesi’nde ço-
cuklara erken yaşta okuma 
kültürünün kazandırılması 
yanı sıra anne ve babaların 
çocuk gelişimi konusunda 
farkındalığının artırılması 
hedefleniyor. 

Gazeteci ve emekli 
öğretim üyesi Oğuzhan 
Kavaklı’nın girişimleriyle 
yedi yaş altı çocukların kulla-
nabileceği İzmir’in ilk çocuk 
kütüphanesi Bornova’da 
hizmete başladı. Ege Üni-
versitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Ersan ile 
gazeteci ve ailelerin katılı-
mıyla açılışı yapılan kütüpha-
ne özel gereksinimli birey-
lerin de kullanımına uygun 
içerikler sunuyor. Kavaklı 
öncülüğünde gazeteci yazar 
İbrahim Irmak’ın destekleriy-
le yaklaşık 15 gün gibi kısa 
bir süre içinde hayata geçi-
rilen kütüphane anaokulu 
öğrencileri ve veliler dışında 
herkesin kullanımına açık 
olacak. Çocukların erken 
yaşta bilgilenmesi, kültürlen-
mesi, eğlenceli aktivitelerle 
ruhsal gelişimlerinin olumlu 
yönde desteklenmesi, onları 
yetiştiren ebeveynlerin de 
çocuk gelişimi konusunda 

kendilerini geliştirmelerine 
imkan tanıyan kütüphane-
de ayrıca boyama kitapları, 
oyuncaklar, oyun-etkinlik 
alanı da bulunuyor. 

Kütüphanenin açılışında 
konuşan Ege Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Mehmet Ersan, “Kavaklı, 
Ege Ajans aracılığı ile pek 
çok gazetecinin yetişmesine 
vesile olmuştur. Oğuzhan 
Kavaklı, gazetecilik mes-
leği adına adeta bir ayaklı 
kütüphane gibidir. Köklerini 
bilmeyen nesiller gelecekle-
rini inşa edemezler. Hocamı-
zı, geleceğin inşasında yeni 
nesiller için önem arz eden 
böyle bir kütüphanenin açıl-
masına adıyla vesile olduğu 
için kutluyorum. Kütüpha-
nemizin hayırlı olmasını 
temenni ediyorum” dedi. 

KAVAKLI: ANNE-BABA 
EĞİTİMLİ OLURSA 
ÇOCUKLAR DA 
EĞİTİMLİ OLUR

Çocuklara erken yaşlarda 
okuma kültürü kazandırma 
ve ailelerin de bilinçlenme-
sine katkı sunmak için kü-
tüphaneyi hayata geçirdiğini 
ifade eden Kavaklı, “İzmir’de 
bunun benzeri bir kütüp-
hane yoktu. İki planlanmış 
proje vardı, bunlardan biri 
Aliağa’da diğeri ise Buca’da 
yapılacaktı ancak henüz ha-
yata geçirilmedi. O nedenle 
ilkiz diyebilirim. Kütüpha-
nemizde, çocuklarımıza ve 
anne-babalarına hitap eden 
kitaplarımız mevcut. Çünkü 

anne-baba eğitimli olursa 
çocuklar da eğitimli olur. 
Çocukların kitapları sev-
mesine vesile olmak bizler 
için çok büyük mutluluk 
olacak. Çocukları kitaplarla 
tanıştırmak istedik. 4 bin 
kitap arasında yedi yaşa 
kadar çocukların okuyacağı 
eğitici, öğretici, geliştirici ve 
eğlendirici kaynaklar aynı 
zamanda boyama kitapları, 
oyunlar bulunuyor. Bunun 
yanı sıra anne babaların 
eğitimini de önemsediğimiz 
için onlar için de kaynaklar 

koyduk. Anne babaların 
yararlanabileceği, çocuk psi-
kolojisi, çocuk eğitimi, çocuk 
gelişimi, çocuk hastalıkları 
alanında bilimsel kitapları-
mız var. Dileyen herkesin 
kullanımına açık olacak. 
Torunum otizmli, özel eğitim 
alıyor, bu tarz hastalıklarla 
ilgili kitaplara da yer verdik. 
Maalesef çocuklarımız çok 
acımasız, eksik, kusurlu 
veya farklı gördüklerini birini 
kolay eleştirebiliyor, dışlaya-
biliyor. Bu sorunun çözül-
mesi için elbette öncelikle 
ailelerin sonra çocukların 
bilinçlenmesi gerekiyor. 
Daha sonra ise eğitim sis-
teminin özel gereksinimli 
çocuklar ile diğer çocukları 
birleştirici nitelikte kurgulan-
ması gerekiyor. Çünkü özel 
gereksinimli çocukların oranı 
yükseldi, özel okulda eğitim 
almaları oldukça maliyetli, 
devlette ise eğitim yetersiz 
kalıyor, bir şekilde bu çocuk-
lar kaybolup gidiyor. 51 yıllık 
meslek yaşamımda görevimi 
layığıyla yerine getirmeye 
gayret ettim, aynı zamanda 
topluma fayda sağlayacak 
projelerde de bulundum. Bu 
kütüphane de onlardan biri” 
sözlerine yer verdi. 

İzmir’in ilk çocuk kütüphanesi 
“Oğuzhan Kavaklı 
Kütüphanesi” açıldı

NAZ AKMAN

Ortaokula gidiyordum, elimdeki kitabı 
okudukça gözyaşlarıma engel olamı-

yordum. 55 yıl sonra bile kitaptan aklımda 
bazı cümleler kaldı:

"Suriye, Filistin ve Hicaz'da:
- Türk müsünüz? Sorusunun cevabı:
- Estağfurullah idi.
Bu toprakları vatanlaştıramamıştık.
Osmanlı askeri buralarda, ücretsiz birer 

sokak bekçisiydi."
Kitabın adı Zeytindağı, yazarı Falih Rıfkı 

Atay idi ve dünyanın en büyük imparatorluk-
larından birinin hazin çöküşü esnasında geçen 
bazı olayları anlatıyordu. Kitaptaki en hüzünlü 
olaylardan biri, muhtemelen Ulukışla tren 
istasyonunda yaşanmıştır. Çünkü Birinci Dün-
ya Savaşı’nın sonundaki Kanal hareFkâtında 
yenilen Osmanlı ordusu Anadolu’ya çekilir-
ken, vagonlara bindirilen askerler Ulukışla’ya 
geliyor, batıya gidecekler Konya’ya giden 
trene doluşuyor, doğuya gidecekler ise Kayseri 
istikametine doğru yürüyor, ya da at arabaları-
na biniyordu. 

“İstasyonda bir kadın durmuş, gelene 
geçene:

– Benim Ahmed'i gördünüz mü? diyor.
Hangi Ahmed'i? Yüz bin Ahmed'in hangisi-

ni? Yırtık basmasının altından kolunu çıkara-
rak, trenin gideceği yolun, İstanbul yolunun 
aksini gösteriyor:

– Bu tarafa gitmişti, diyor.
O tarafa? Aden'e mi, Medine'ye mi, Kanal'a 

mı, Bağdat'a mı? Ahmed'ini kum mu, su mu, 
skorpit yarası mı, tifüs biti mi yedi? Eğer hep-
sinden kurtulmuşsa, Ahmed'ini görsen, ona da 
soracaksın:

– Ahmed'imi gördün mü?
Hayır... Hiçbirimiz Ahmed'ini görmedik. 

Fakat Ahmed'in, her şeyi gördü. Allah'ın 
Muhammed'e bile anlatamadığı cehennemi 
gördü…

Bütün Anadolu; demiryoluna, şoseye, han 
ve çeşme başlarına inip, çömelmiş, oğlunu 
arıyor.  Ahmed’i ne için harcadığımızı bir 
söyleyebilsek!”

Trenlerin Konya’ya gidip oradan 
Anadolu’ya dağıldığı, güneyde ise Adana 

– Bağdat ve Medine’ye giden güzergâhın 
başladığı Ulukışla tren istasyonu, 1911 yılında 
açılmıştı. Ulukışla Kaymakamlığı’nın internet 
sitesinde verilen bilgiye göre, Almanların yap-
tığı Adana hattı üzerinde Ulukışla’yı 10 km. 
kadar geçtikten sonra Toros Dağları 36 tünelle 
aşılmış. 

Bu tünelleri dikkatle incelediğinizde, 110 
yıl öncenin koşullarında Toros dağlarında-
ki mimarî mucizelere tanık olabilirsiniz. İlk 
kez, bundan 40 yıl önce Prodüktör Vahap 
Candan’ın Türkiyenin Sesi Radyosu’ndaki 
programı için üç kişilik bir ekiple, Avrupa’da 
yakınları çalışan Hatay’daki dinleyicilerimiz-
le röportajlar yapmak amacıyla bu tünellerin 
yakınındaki karayolundan otobüsle geçmiş-
tik. O yıllarda, TRT’nin aracıyla veya uçakla 
değil otobüs ya da trenle gidilirdi göreve.  Yol 
güzergâhında Gülek Boğazı’ndan geçerken, 
iki tarafta gökyüzüne doğru uzanan dağlar-
da Ahmet Tarık Tekçe’nin atladığı kayaları 
aramıştım. Toros Canavarı adlı filmdeki detay 
görüntülerde bol bol verilen Toros Dağları, 
işte karşımızdaydı ve aralardan geçiyorduk. 
Toros Dağları, Ulukışla’nın çıkışından itiba-
ren etkileyici bir biçimde yükselir. Torosların 
buradaki tepeleri, Batı Akdeniz’den daha 
görkemlidir. Türkiye’nin demir ağlarla örül-
düğü 1930’lu yıllarından itibaren İstanbul’dan 
Ankara’ya, sonra Adana ve Gaziantep’e kadar 
giden Toros Ekspresi yolcuları, gün doğumunu 
ve gün batımını izleyerek çevredeki bitkilerin 
mis kokuları ve etkileyici manzaralar arasında, 
Toroslardan ve tünellerden geçerdi. Günümüz-
de Toros ekspresinin yalnızca Konya – Adana 
arası çalıştığını fark ettim. TIR’ların yoğun 
olarak geçtiği Ulukışla yolunda,  son 40 yılda 
nedense pek yatırım yapılmadığı için, daki-

kalarca kamyonların peşine takılıp giderdik. 
Nihayet bu yıl seçimden önce yol genişletilmiş 
ve nispeten daha kolay bir ulaşım sağlanmış. 

 Ulukışla’dan Torosların içine doğru 30 
kilometre girdiğinizde, sol tarafta Çiftehan 
Kaplıcalarını görürsünüz. Bu kaplıcanın eski 
havuzunun Romalılar döneminde yapıldığı be-
lirtilmektedir. Havuz, muhtemelen 161 – 180 
yılları arasında hüküm süren Marcus Aurelius 
döneminde yapılmıştır. Kleopatra’nın güzel-
leşmek için buraya yıkanmaya geldiğini yazan 
kaynaklarda, Fatih Sultan Mehmet’in oğlu 
Cem Sultan’ın buraya geldiği, bazı imar faa-
liyetlerinde bulunduğu anlatılmaktadır. Ancak 
Osmanlı döneminde Çiftehan kaplıcalarının, 
birkaç kişinin elinde kaldığını görüyoruz. Ül-
kemizin her yerinde damgası bulunan Atatürk, 
1934 yılında buraya da gelmiş ve “Bu çok 
güzel bir su, derhal burayı imal edin ve halkın 
sağlığının faydasına sunun” emrini vermiş. 

Ulukışla’nın tarihteki en eski yerleşim 
yeri, kuzeyinden geçen otoyolun kıyısındaki 
Toraman köyüdür. 32 km mesafedeki bu köyün 
ilk adının Halala, daha sonra ise Faustinopolis 
olduğu, Toros dağlarında bulunan bir yazma 
eserden anlaşılmış. Faustinopolis, Faustina’nın 
kenti demektir. Faustina kimdir? Roma impa-
ratoru Marcus Aurelius’un ölünceye dek âşık 
olduğu eşi. Öyle ki imparator Aurelius, Suriye 
seferine çıktığında eşini de yanında götür-
müş. Faustina’dan 13 çocuğu olan imparator, 
söylentiye göre Kilikya’nın kuzey bölümünü 
Faustina’ya armağan etmiş. Hemen belirtmeli-
yim ki Aurelius Hıristiyan değildi. Dolayısıyla 
o dönem için burada bir kilise ya da ibadetha-
nenin varlığı söz konusu olamaz. Marcus Au-
relius, Roma’nın 5 iyi imparatorunun sonun-
cusu olarak nitelenir. Kendisi filozoftur. Pek 

çok kraldan ve üst düzey yöneticiden görmeye 
pek alışık olmadığımız kadar derinlikli felsefi 
metinleri vardır. Sokrates kökenli Stoacılığı 
benimseyen Aurelius’un; fizik, etik, ön yargı 
ve mutluluk konusundaki el yazması, Kendime 
Öğütler adıyla yayınlanmıştır. Aurelius ve eşi 
Faustina, Kilikya bölgesindeyken küçük ço-
cuğu hastalanır. Faustina çocuğu iyileştirmek 
için Anadolu’da kalır. Bir sağaltıcı çocuğun 
derdine derman olur ve iyileştirir. Faustina da 
bir termal su kaynağının bulunduğu yere havuz 
yaptırır. Bazı kaynaklarda bu havuzun Didim 
civarında olduğu da yazılmaktadır. Birçok kay-
nakta ise Marcus Aurelius’un Didim’de havuz 
değil Faustina’nın adına hamam yaptırdığını 
yazar. Bence Faustina’nın, havuzu Çiftehan’a 
yaptırıp yaptırmadığı da araştırılmalıdır. 

Ancak Faustina, Roma’ya dönemeden 
Ulukışla yakınlarında ölür.  Mezarı, eski adı 
Faustinopolis olan Toraman köyünde bulunu-
yor. Mezar, çok belli ki birkaç kez derin derin 
ziyaret edilmiş. Toraman köyünde çekilen, 
amatörce hazırlanmış ve “Faustina’nın Göz-
yaşları” adıyla yayımlanan belgeselde, Roma 
döneminden kalma sütunlar, sütun başları 
ve işlenmiş mermerler evlerin duvarlarında 
görülüyor. 

Toraman köyüne İtalya Büyükelçisi hiç 
geldi mi bilmiyorum. Roma Üniversitelerinin 
Tarih kürsüsü hocaları burayı biliyor mu? 
Böyle bir kayda rastlamadım. Ulukışla Kay-
makamlığı büyükelçiyi davet edip Toraman 
köyüne götürse, ortak arkeolojik çalışmalar-
la tarihin küçük bir bölümü aydınlatılabilir, 
Anadolu’nun açık hava müzesine bir cümle 
eklenebilir. 

Bu arada birçok kaymakamlığın site-
sinde eksik olan, önem verilmeyen, tarih 
denilince birkaç eski cami görüntüsüyle 
yetinilen internet sayfalarına karşın, Ulukışla 
Kaymakamlığı’nın oldukça detaylı hazırlan-
mış internet sayfaları için teşekkür ederim. Bu 
sayfaların, bir şehrin tarihçesinin ve kültürel 
değerlerinin nasıl tanıtılması gerektiğini gös-
termesi bakımından, yerel yönetimlere örnek 
olmasını dilerim. 

Ulukışla ve Faustina
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

HABER MERKEZİ- 
Pursaklar Belediyesine 
bağlı Nezaket Okulların-
da eğitim gören minik öğ-
rencilere yönelik olarak 
Devlet Tiyatroları Pursak-
lar Sahnesinde 5 farklı 
günde 5 farklı mezuniyet 
töreni düzenlendi.

Pursaklar 
Belediyesi’nde bağlı 5 

farklı Nezaket Okulunda 
eğitim gören öğrencilere 
yönelik olarak yıl sonu 
müsameresi düzenlenir-
ken, çocuklar hazırladık-
ları muhteşem gösteriler 
eşliğinde büyük bir me-
zuniyet coşkusu yaşadı.

Devlet Tiyatroları 
Pursaklar Sahnesinde 
gerçekleştirilen mezuni-

yet törenlerinde öğrenci-
lerin ilk mezuniyet töreni 
heyecanına yakından 
tanık olmak adına yerini 
alan Başkan Ertuğrul 
Çetin, çocukların büyük 
mutluluklarına aileleri 
ile birlikte ortak olurken, 
miniklerin ortaya koydu-
ğu performanslar ise izle-
yenlerden tam not aldı.

Pursaklar’da en minik mezuniyet törenleri

Yaşar, miniklerin 
heyecanına ortak oldu

HABER MERKEZİ- Yenimahalle 
Belediyesi’nin her yıl geleneksel olarak düzenle-
diği Sünnet Şöleni’nin bu yıl 16’ıncısı düzenleni-
yor.

Ağustos ayındaYakacık Mesire Alanı’nda 
gerçekleşecek olan Sünnet Şöleni öncesi,Müzikli 
eğlence, palyaço, yüz boyama gibi etkinliklerinde 
olduğu sünnet 
merasimi de 
Sağlık İşleri 
Müdürlüğü’nde 
gerçekleştirildi.

Yenimahalle 
Belediye Baş-
kanı Fethi Yaşar 
da miniklerin he-
yecanına ortak 
olduğusünnet 
merasiminde 
Başkan Yar-
dımcıları Yaşar 
Neslihanoğlu, Erhan Aras, Ferudun Güngör ve 
Naki Demir de çocukları yalnız bırakmadı.

YÜZLERCE ÇOCUK ÜCRETSİZ SÜNNET 
OLUYOR
Ailelere hayırlı olsun diyen ve 6 yaşındaki 

Abdullah Aslan’a kirvelik yapan Başkan Yaşar, 
“Bugüne kadar 20 bine yakın çocuğumuzu 
sünnet ettirdik. Bugün deyüzlerce çocuğumuzun 
sünnet kesim işlemlerine başladık. Daha sonrada 
gerçekleştireceğimiz sünnet şöleni ile çocukları-
mız doyasıya eğlenecek. Yenimahalle Belediyesi 
olarak vatandaşımızın her zaman olduğu gibi bu 
güzel gününde de yanındayız. Bu çocuklar bizim 
aydınlık yarınlarımız. İnşallah vatana, millete 
faydalı, aydın gençler olacaklar” dedi.
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Yaza yaza kalemimizde mürekkep 
kurudu,

Söyleye söyleye dilimizde tüy bitti …
Günümüz TÜRKİYESİNDE …
Ekonomi iflas edince,
Ahlak çürüdü …
TSK,
MİT,
EMNİYET bitince…
İç ve dış güvenlik kalmadı …
Ortadoğu ve Afrika’nın patlamaya hazır,
CAHİL ve GERİCİ GENÇLİĞİ,
Türkiye topraklarına taşındı…
3-5 milyon hikayesini geçiniz,
20-25 milyon mülteciyle TÜRKİYE İŞGAL 

edildi…
Rezalete bakar mısınız ?
İngilizler kaçak mültecileri RUANDA’ya 

gönderme kararı alırken,
Türkiye Ruanda ile turizm anlaşması yapa-

rak,
İngilizlerin kovduklarını ANADOLU top-

raklarına taşımaya hazırlanıyor …
Ruanda ki !
Daha düne kadar iç savaş nedeniyle,
800 bin insanın ölümüne yol açtı…

+
Peki KİMLER bu duruma sebebiyet veriyor 

?…
Tabiki,
İki ülke ?
AMERİKA ve İNGİLTERE !…
Birde,
Türkiye içindeki satılmış “ vatan haini “ 

YANDAŞLARI …
Amerika,
Devletin derinliğini  MİLLİYETÇİLİK 

duygularını kullanarak dizayn ederken …
İngilizler,
DİN üzerinden CEMAAT ve TARİKATLA-

RI örgütleyip,
Cumhuriyetin kurum ve kazanımlarını yok 

ettiriyorlar …
Türkiye içindeki yandaşlarıda,
Bu uygulamaları harfiyen yerine getiriyor-

lar…
Yalanla başlayıp,

Talanla bitiriyorlar ülkeyi …
BÖYLECE,
tarifi imkansız CEHALET yolunda ilerliyo-

ruz …
Türkiye’nin beyaz insanları,
Hilafet-Şeriat karanlığını anlayana kadar,
Anadolu KAPKARA olup,
Karanlığa gömülecek bu gidişle …

+
Ataların deyimiyle,
Ne yalan söyleyeyim !?
Anadolu toprakları ve üzerinde yaşayanla-

rın,
GENETİK bozukluğundan ŞÜPHE etmeye 

başladım !..
Yeryüzünde hangi millet,
Kendini yok edenlere karşı bu kadar DU-

YARSIZ kalabilirki ?…
Çocuklarının ve torunlarının geleceğini bu 

kadar KAYITSIZ seyredebilirki ?…
İçler ACISI halimizin sonunda,
Ne yazıkki!
Toplumsal patlama ve İÇ SAVAŞ yolu kaçı-

nılmaz noktada ilerliyor !…
VE büyük ATATÜRK’e ilk defa üzülerek 

katılamıyorum !…
Türk milleti,
Hani zekiydi ?
Hani çalışkandı ?
Hani her zorluğun üstesinden geliyordu?…
Bu milletin,
MEDENİYETLE KAN UYUŞMAZLIĞI,
Gün ışığı gibi ortada değil mi ?…
YAZIK KERE YAZIK ettik,
Bu güzelim COĞRAFYAYA … … …
Aydınlık ile karanlık,
Bir arada olmuyor, olamıyor artık anlama-

lıyız !…
ÇARE var ?
Bilim ve sanata sarılarak,
Modern CUMHURİYETE geri dönmek …
Ama !
Bu kafayla,
Bu gidişle nerdeee ?…

Türkiye'yi içten içe kemiren iki ülke ?…

BEYİNDEN BİLİME

İsmet ORHAN ismetorhan.tr@gmail.com

ANKARA (AA) - Ölçme Seçme ve Yerleş-
tirme Merkezince (ÖSYM), Yükseköğretim 
Kurumları Sınavı'nın (YKS) ilk oturumu 
Temel Yeterlilik Testi (TYT) bugün gerçekleş-
tirilecek.

Bu sene 3 milyondan fazla adayın ka-
tılacağı 2024-YKS, 8-9 Haziran'da Türkiye 
genelindeki 81 il ve 245 sınav merkezi ile 
KKTC'nin başkenti Lefkoşa ve Hırvatistan'ın 
başkenti Zagreb'de yapılacak.

YKS'nin bugün saat 10.15'te yapılacak 
birinci oturumu TYT'ye 3 milyon 120 bin 878 
aday katılacak. Sınav, 9 bin 855 binada ve 
176 bin 851 salonda yapılacak. TYT oturu-
munda 438 bin 684 kişi görev yapacak.

TYT'de adaylara Türkçe Testi'nde 40, 
Sosyal Bilimler Testi'nde 20, Temel Matema-
tik Testi'nde 40, Fen Bilimleri Testi'nde 20 
soru olmak üzere toplam 120 soru sorulacak 
ve 165 dakika süre verilecek.

9 Haziran Pazar saat 10.15'te yapılacak 
ikinci oturum AYT'ye 2 milyon 19 bin 709 
aday katılacak. Sınav, 6 bin 231 binada ve 
112 bin 695 salonda düzenlenecek.

AYT'de adaylara Türk Dili ve Edebiyatı-
Sosyal Bilimler-1 Testi'nde 40 soru, Sosyal 
Bilimler-2 Testi'nde 40 soru, Matematik 
Testi'nde 40 soru, Fen Bilimleri Testi'nde 40 
soru sorulacak ve 180 dakika süre verilecek. 
AYT'de 282 bin 812 kişi görev yapacak.

Aynı gün saat 15.45'te gerçekleşecek 
üçüncü ve son oturum YDT'de ise İngiliz-
ceden 222 bin 473, Arapçadan 5 bin 913, 
Almancadan 3 bin, Fransızcadan 1206, 
Rusçadan 797 kişi sınava girecek. Sınavda, 
1028 bina ve 11 bin 44 salon kullanılacak. Sı-
navın son oturumunda 36 bin 46 kişi görev 
yapacak. 80 soru için 120 dakika süre veri-
lecek sınavda, adaylara başvuruda bildirdiği 
yabancı dile ait soru kitapçığı verilecek.

Engel gruplarına göre oluşturulan tekli 
ve toplu salonlarda TYT'ye toplam 12 bin 
848 engelli aday girecek. AYT'ye 8 bin 334, 
YDT'ye ise 1032 engelli aday katılacak. 
Engelli adaylar için YKS'de üç oturumda 
toplam 3 bin 127 okuyucu ve işaretleyici 
görev yapacak.

2024-YKS'ye başvuran en genç aday 15, 
en yaşlı aday ise 85 yaşında.

GENÇ MİLLİLER ZAGREB'DE 
SINAV İÇİN TER DÖKECEK
Öte yandan ÖSYM, 18 Yaş Altı Futbol 

Dostluk Turnuvası için Zagreb'de bulunan 
genç millilerin sınava girebilmeleri için bu 
ülkede de sınav yapma kararı aldı.

Bu kapsamda kadroda yer alan 23 futbol-
cudan, Galatasaray'dan Efe Akman, Halim 
Ayaz Yükseloğlu, Recep Yalın Dilek ve Eren 
Paşahan, Fenerbahçe'den Mustafa Emir 
Akyıldız ve Emirhan Arkutcu, Beşiktaş'tan 
Emir Yaşar, Bitexen Antalyasporlu Kağan 
Arıcan, Altınordu'dan Ege Arslan ile EMS 
Yapı Sivasspor'dan Muhammed Sinan Kaya, 
Zagreb'de kendileri için hazırlanan özel 
salonda sınava girecek.

ADAYLARA HATIRLATMALAR
Sınavlardan 15 dakika önce kapılar kapa-

tılarak sınav salonuna aday alımı tamamla-
nacak.

Adayların, sınava gelirken sınav giriş bel-
geleri ile fotoğraflı nüfus cüzdanlarını veya 
fotoğraflı T.C. kimlik kartlarını yanlarında 
bulundurmaları gerekiyor.

Nüfus cüzdanında fotoğrafı bulunmayan 
adayların mağdur olmamaları için nüfus 
müdürlüklerine giderek fotoğraflı yeni kimlik 
kartlarını almaları gerekiyor.

T.C. kimlik kartını, nüfus cüzdanını sınav 
günü kaybeden veya nüfus cüzdanında 
fotoğraf, T.C. kimlik numarası bulunmayan 
adaylar için sınav merkezi olan il ve ilçeler-
de nüfus müdürlükleri bugün 07.00-17.00 ve 
yarın 07.00-15.30 saatlerinde açık tutulacak.

YKS'de ilk oturum 
TYT bugün yapılacak
Türkiye'deki 81 il ve KKTC'nin yanı sıra bu yıl Hırvatistan'da 
da uygulanacak YKS'nin bugün saat 10.15'te yapılacak birinci 
oturumu TYT'ye, 3 milyon 120 bin 878 aday katılacak

ANKARA (AA) - Ölçme, Seçme 
ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) 
Başkanı Prof. Dr. Bayram Ali 
Ersoy, Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı'nın (2024-YKS) yapılacağı 
okulların etrafında gürültü yapıl-
maması uyarısında bulunarak, 
"Toplumsal olarak bu konuda hep 
birlikte göstereceğimiz duyarlılık 
çok önemli." dedi.

Ersoy, İletişim Platformunca 
düzenlenen "İletişim Buluşmaları" 
programında basın mensuplarıyla 
bir araya geldi.

ÖSYM'nin 50. kuruluş yılını 
kutladığını dile getiren Ersoy, "Bu 
sene, 13 milyon dolayında aday 
için 60'a yakın sınav yapıyoruz. 
Dünyada bu kapsamda yüksek 
güvenlikli şekilde bu çeşitlilikte 
sınav ve yerleştirme yapan başka 
bir kurum yok. Dünyada güvenlik 
ölçeğinde bir numaralı kuruluşuz." 
diye konuştu.

YKS başvurularına ilişkin bil-
giler veren Ersoy, "Bugün 10.15'te 
başlayacak Temel Yeterlilik Testi'ne 
(TYT) 3 milyon 120 bin 878, yarın 
10.15'te başlayacak Alan Yeter-
lilik Testleri'ne (AYT) 2 milyon 19 
bin 709 ve aynı gün saat 15.45'te 
gerçekleşecek son oturum Yabancı 
Dil Testi'ne (YDT) ise 233 bin 389 
aday katılacak. YKS oturumları için 
bu sene 5,5 milyona yakın soru 
kitapçığı basıldı. Bu kadar geniş 
kapsamlı sınav, devasa süreç-
leri gerektiriyor." bilgilerini verdi. 
YKS'de engelli adaylara yönelik 
Ersoy, "TYT'ye toplam 12 bin 848, 
AYT'ye 8 bin 334, YDT'ye ise 1032 
engelli aday katılacak. TYT oturu-
munda 1911 okuyucu-işaretleyici, 
AYT'de 1140 okuyucu-işaretleyici, 
YDT'de ise 76 okuyucu-işaretleyici 
görev alacak." diye konuştu.

Sınav güvenlik önlemlerine 
ilişkin soruları yanıtlayan Ersoy, 
soru kitapçıklarının Faraday kafesi 
ile kaplı ve sinyal karıştırıcı jammer 
sistemiyle korunan kapalı matbaa 
merkezinde basıldığını ve buradaki 
görevlilerin YKS sonuna kadar 40 
gün süresince dışarı çıkamadığını 
hatırlatarak, şunları kaydetti:

"Bu merkezde, günde 200 bin 
soru kitapçığı basılabiliyor. Soru 
kitapçıklarımızın ve sınav evrak-
larımızın nakil araçlarıyla takibini 
elektromekanik kilitlerle kilitliyoruz. 
Bu kilitler, sınav sabahı Ankara'dan 

açılıyor. Dijital baskı teknolojileri 
itibarıyla dünyada ilk 3'te olan bir 
kurumuz. ÖSYM Türkiye'nin biriki-
mini ve yarınlarını inşa eden kurum. 
Bizim sorularımız bir standart 
ortaya koymuştur. Toplum nezdin-
de de güvenilirliği en yüksek olan 
kurumlardandır."

Bayram Ali Ersoy, bu yıl yapılan 
düzenlemeyle ek süreden faydalan-
ma hakkı olmayan okuyucu veya 
işaretleyici yardımı alan engelli 
adayların tamamına 30 dakika ek 
süre verilmesinin kararlaştırıldığını 
hatırlattı.

Türkiye'de elektronik sınavların 
sayısını ve kapasitesini artırmayı 
hedeflediklerini bildiren Ersoy, 
"Türkiye'de e-sınavlarla adaylara 
farklı alternatifler sunmak istiyoruz. 
Bunun en büyük getirisi maliyetin 
düşürülmesi ve ilerleyen süreçlerde 
kapalı matbaanın 40 günlerden 5 
günlere kadar düşürülmesi olacak." 
dedi.

ÖSYM Başkanı Ersoy, YKS 
öncesi ilgili pek çok kurumla toplan-
tılar yaptıklarını ve gerekli önlemle-
rin alınması konusunda çalışmalar 
yürüttüklerini bildirdi.

"Öğrencilerin sınava gireceği 
okulların çevresinde gürültü yapıl-
maması konusunda toplum olarak 
hassas davranılması" uyarısında 
bulunan Ersoy, uygulama yapıla-
cak okulların çevresinde adayları 
olumsuz etkileyecek durumlardan 
kaçınılmasını, özellikle gürültü çı-
kartacak çalışmalar yapılmamasını 
istedi. Bu noktada ilgili kurumlara 
bilgilendirme yapıldığını aktaran 
Ersoy, şöyle konuştu:

"Sınav binalarında uygun 
koşulların sağlanması ve etrafının 
gürültüden yalıtılması önemli. Sınav 
binalarının etrafında herhangi bir 
çalışma veya etkinlik yapılmaması, 

pazar kurulmaması, inşaatların ve 
yol çalışmalarının durdurulması ve 
gerekli diğer tedbirlerin alınması 
konusunda tüm ilgili kurumlarla res-
mi yazışmalarımızı yaptık. Gerekli 
önlemlerin alınması için ilgili pek 
çok kurumla toplantılar yaptık.

Bunun için valilikler, belediyeler, 
milli eğitim müdürlükleri ve emniyet 
müdürlükleri ile sürekli koordinas-
yon halinde pazar günü akşamına 
kadar çalışmalarımız sürecek. 
Trafik akışının da emniyetli şekilde 
sağlanması ve toplu ulaşım im-
kanlarının artırılması konusuna da 
işaret ettik. Adaylarımız için stres-
siz, gürültüsüz ve trafiksiz bir ortam 
hazırlanması önemli. Toplumsal 
olarak bu konuda hep birlikte göste-
receğimiz duyarlılık çok önemli."

İstanbul'da YKS ile aynı tarihe 
denk gelen Fenerbahçe Kulübü 
Olağan Seçimli Genel Kurul toplan-
tısına ilişkin soru üzerine Ersoy, şu 
bilgileri verdi:

"Kadıköy'de 49 okulda sınav 
yapıyoruz, Fenerbahçe Kulübü 
Genel Kurulunun yapılacağı yere 
yakın 3 okulumuz var, diğerleri 
uzak. Üyelerin Kadıköy'e giderken 
oluşturabileceği trafik yoğunluğunu 
ve gürültüyü düşündük. Bu konuda 
alınabilecek tedbirler konusunda 
Fenerbahçe Kulübü Başkanı Ali 
Koç ile görüştük. Ali Koç, 'Biz bu 
konuda çok duyarlıyız." dedi ve 
bütün üyelere gerekli hatırlatmaları 
yapacaklarını söyledi."

ÖSYM Başkanı Ersoy, adayla-
rın sınavdan önce sınava girecek-
leri binaları görmelerini ve sınavdan 
bir saat önce sınav yerlerinde hazır 
bulunmalarını beklediklerini, yan-
larında sınava giriş belgelerini ve 
geçerli kimlik belgelerini bulundur-
mayı unutmamalarını istedi.

Ersoy, ÖSYM'nin, 18 Yaş Altı 
Milli Futbol Takımı futbolcuları için 
Zagreb'de YKS düzenlemesine 
ilişkin soruları da yanıtladı.

Federasyondan genç millilerin 
YKS tarihlerinde Zagreb'de olacak-
ları ve o ülkede sınav yapılması 
teklifinde bulunduklarını aktaran 
Ersoy, "Teklifi, ÖSYM olarak değer-
lendirdik. Milli bir mesele olduğun-
dan ve toplumun da rahatlıkla kabul 
edebileceği bir durum olduğundan 
sınavı Hırvatistan'da yapmaya 
karar verdik." dedi.

ÖSYM Baskanı Ersoy'dan YKS için okul etrafında sessizliğin sağlanması uyarısı:

"STRESSIZ, GÜRÜLTÜSÜZ VE TRAFIKSIZ 
BIR ORTAM HAZIRLANMASI ÖNEMLI"

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerli-
kaya, Adana Emniyet Müdürlüğünce son 3 
gündür uyuşturucu satıcılarına yönelik dü-
zenlenen "Narkoçelik-21" operasyonlarında 
12 uyuşturucu suç çetesinin çökertildiğini, 
gözaltına alınan 282 şüpheliden 266'sının 
tutuklandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda, Adana Valiliği, 
Adana Cumhuriyet Başsavcılığı ve Emniyet 
Genel Müdürlüğü (EGM) Narkotik Suçlarla 
Mücadele Başkanlığı koordinesinde Adana 
Emniyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Şube Müdürlüğünce yapılan çalış-
malar sonucu 586 ekip, 2 bin 855 personel, 
10 özel harekat unsuru, 3 hava aracı, 1 
helikopter ve 23 narkotik dedektör köpeğinin 
katılımıyla Adana'da operasyonlar düzen-
lendiğini belirtti.

Operasyonlarda 12 ayrı uyuşturucu suç 
çetesinin çökertildiğini aktaran Yerlikaya, 
"Operasyonlarda uyuşturucu suç çete üyesi 
282 şüpheli yakalandı, 266'sı tutuklandı. 11'i 
hakkında adli kontrol kararı verildi." bilgisini 
verdi.

EGM tarafından Türkiye'de tek ope-
rasyonda 266 tutuklamayla en yüksek 
tutuklama oranına ulaşıldığını vurgulayan 
Yerlikaya, operasyonu gerçekleştiren valiliği, 
başsavcılığı ve polisi tebrik etti.

"Narkoçelik-21" 
operasyonlarında 

266 şüpheli tutuklandı

PTT'den "Kurban 
Bayramı" konulu anma 

pulu ve ilk gün zarfı
ANKARA (AA) - PTT AŞ tarafından 

"Kurban Bayramı" konulu anma pulu ve ilk 
gün zarfı tedavüle sunuldu.

Şirketten yapılan açıklamaya göre, 
"Kurban Bayramı" konulu (36 x 52 milimetre 
boyutunda) anma pulu ile söz konusu pula 
ait ilkgün zarfının, abone sayısı kadar PTT 
iş yerlerinde ve şirkete ait "www.filateli.gov.
tr" internet adresinde satışına başlandı.

Söz konusu filatelik ürünlerin satışının 
yanı sıra PTT Pul Müzesi'nde de "Kurban 
Bayramı 07.06.2024 Ankara" ibareli ilk gün 
damgası kullandırılıyor.
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Şimşek: Zorunlu afet sigortası 
kısa sürede devreye girecek

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek: "Kısa sürede devreye alınacak ZAS 
ile ek olarak sel, heyelan, fırtına, dolu, çığ ve orman yangınının da sigorta 

teminatına dahil edilmesi öngörülüyor. Deprem teminatı için binalar, diğer afetler 
için ise binalar ve taşınır mallar teminat altına alınıyor" ifadelerini kullandı.
ANKARA (AA) - Hazine 

ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, "Deprem teminatı için 
binalar, diğer afetler için ise bi-
nalar ve taşınır mallar teminat 
altına alınıyor." dedi.

Şimşek, AA muhabirine, 
zorunlu deprem ve ZAS'taki 
yeniliklere ilişkin değerlendir-
mede bulundu.

Zorunlu deprem sigorta-
sının, 7,4 büyüklüğündeki 17 
Ağustos 1999 tarihli Gölcük 
Depremi sonrasında bir kanun 
hükmünde kararnameyle 
getirildiğini anımsatan Şim-
şek, bununla sivil konutların 
sigorta kapsamına alınması 
için zorunlu deprem sigortası-
nın ihdas edildiğini ve Doğal 
Afet Sigortaları Kurumunun 
(DASK) kurulduğunu söyledi.

Şimşek, bu sigorta mode-
linin 2012 yılında Afet Sigor-
taları Kanunu ile son halini 
aldığına işaret ederek, şöyle 
konuştu:

"Kurulduğu günden bu-
güne kadar zorunlu deprem 
sigortasıyla sivil konutlara 
deprem afeti için teminat 

sunulurken son olarak 6 Şubat 
2023'te gerçekleşen dep-
remler kapsamında zorunlu 
deprem sigortası olan yakla-
şık 500 bin hasarlı konut için 
35 milyar lira hasar ödemesi 
gerçekleştirildi. 1 Haziran 
2024 itibarıyla DASK, 11,3 
milyon poliçe kapsamında 
deprem afetine ilişkin teminat 
sunuyor."

TAŞINIR MALLARA DA 
SİGORTA GÜVENCESİ
Bununla birlikte, doğa 

kaynaklı afet sayısındaki 
artışın tüm dünya ile birlikte 
Türkiye'de de hasarları artır-
dığına dikkati çeken Şimşek, 
"Ayrıca, deprem afetinde bina 
üzerinde yıkıcı hasarlarla 
karşılaşılmakla birlikte diğer 
doğal afetlerde yapısı gereği 
konuttan ziyade konut için-
deki taşınır mallarda hasar 
oluşuyor. Bu durum, depremin 
yanı sıra diğer doğa kaynaklı 
afetler bakımından da sigorta 
himayesinin zorunlu tutulması-

nı ve teminatın kapsamına ko-
nuta ek olarak konut içindeki 
taşınır malların da eklenmesini 
gündeme getirdi." ifadelerini 
kullandı.

Mevcut durumda depremin 
ve yalnızca deprem sonucu 
meydana gelen yangın, infilak, 
dev dalga (tsunami) veya yer 
kaymasının sivil konutlarda yol 
açtığı maddi zararların zorunlu 
deprem sigortasıyla teminat 
altına alındığını belirten Şim-
şek, şunları kaydetti:

"Kısa sürede devreye 
alınacak ZAS ile ek olarak sel, 

heyelan, fırtına, dolu, çığ ve 
orman yangınının da sigor-
ta teminatına dahil edilmesi 
öngörülüyor. Deprem teminatı 
için binalar, diğer afetler için 
ise binalar ve taşınır mallar 
teminat altına alınıyor. Ayrıca, 
mevcut durumda zorunlu dep-
rem sigortasıyla köy alanlarına 
teminat sunulmazken zorunlu 
afet sigortasıyla kapsama 
eklenen doğal afetlerin yapısı 
gereği köy alanları da kapsa-
ma alındı. Hedefimiz, ZAS'ın 
haziran sonu itibarıyla devreye 
alınmasıdır."

Kuru üzüm, kayısı ve incirin 
ihracatı 1 milyar doları aştı

İZMİR (AA) - Çekir-
deksiz kuru üzüm, kayısı 
ve incirde ihracat, sezon 
sona ermeden 1 milyar 7 
milyon dolara ulaştı.

Ege İhracatçı Birlikle-
rinden yapılan açıklamaya 
göre, Türkiye'nin üretim 
ve ihracatında dünya lideri 
olduğu çekirdeksiz kuru 
üzüm, kuru kayısı ve kuru incir-
de, sezon başından 3 Haziran'a 
kadar geçen dönemde ihracat 
geliri geçen sezonun aynı dö-
nemine göre yüzde 8 arttı.

Ürünlerin miktar bazındaki 
ihracatı ise yüzde 12'lik düşüşle 
328 bin tondan 290 bin tona 
geriledi.

Miktardaki düşüşe karşın 
elde edilen döviz tutarındaki 
artış ortalama ihraç fiyatının 
dolar bazında yüzde 22 artması 
sayesinde oldu. Bu ürünlerin 
2022/2023 sezonunda ortalama 
kilogram ihraç fiyatı 2,84 do-
larken, 2023/2024 sezonunun 
3,46 dolara yükseldi.

Açıklamada görüşlerine 
yer verilen Ege Kuru Meyve ve 
Mamulleri İhracatçıları Birliği 
Başkanı Mehmet Ali Işık, 9 
aylık dönemde çekirdeksiz 
kuru üzümün ortalama ihraç 
fiyatının bin 692 dolardan, 2 bin 
248 dolara çıktığını belirte-
rek, "Çekirdeksiz kuru üzüm 
ihracatı miktar bazında yüzde 
11'lik gerileme yaşasa da döviz 
getirisi yüzde 19 arttı. Kuru 

üzümümüzün ihraç fiyatı dolar 
bazında yüzde 33 artmış oldu." 
ifadelerini kullandı.

Kuru incirin geçen sene 
ton başına 4 bin 240 dola-
ra ihraç edildiğini, bu sezon 
yüzde 29 daha katma değerli 
ihraç edildiğini kaydeden Işık, 
"Kuru incirimizin ihraç fiyatı ton 
başına 5 bin 458 dolara ilerledi. 
Son bir haftalık dönemde kuru 
incirimizin ortalama ihraç fiyatı 
6 bin 431 dolara çıktı. Kuru 
incirimizin ihraç fiyatının bu se-
yirle 6 bin 500 doları geçmesini 
bekliyoruz. Kuru incir ihraca-
tında 2023-2024 sezon sonu 
için belirlediğimiz 300 milyon 
dolar hedefine emin adımlarla 
ilerliyoruz." değerlendirmesinde 
bulundu.

Işık, kuru kayısıda ortala-
ma ihraç fiyatın dolar bazında 
yüzde 13^lük artışla 6 bin 27 
dolardan, 6 bin 785 dolara 
yükseldiğini kaydetti.

Bu ürünlerde ihracat sezonu 
çekirdeksiz kuru üzüm için 1 
Eylül 2023'te, kuru kayısı için 1 
Ağustos 2023'te, kuru incir için 
de 6 Ekim 2023'te başlamıştı.

Türkiye denizlerinde son 
10 yılda en fazla hamsi avlandı

ANKARA (AA)- Tür-
kiye denizlerinde son 10 
yılda 1 milyon 632 bin 
361 tonla en fazla hamsi 
avcılığı yapılırken, bu 
balığı çaça, sardalya, 
palamut, istavrit ve lüfer 
takip etti.

Türkiye İstatistik 
Kurumu verileriyle, 
Türkiye'de denizlerde en 
çok avlanan balık türleri 
ortaya çıktı.

AA muhabirinin söz konusu 
verilerden yaptığı derlemeye 
göre, Türkiye denizlerinde son 
10 yılda sırasıyla en çok hamsi, 
çaça, sardalya, palamut, istavrit 
ve lüfer avlandı. Türkiye denizle-
rinde son 10 yılda, 1 milyon 632 
bin 361 ton hamsi, 372 bin 723 
ton çaça, 185 bin 436 ton sar-
dalya, 180 bin 453 ton palamut, 
162 bin 962 ton istavrit ve 48 bin 
170 ton lüfer avcılığı yapıldı.

Avlanan balık miktarı, yıllara 
göre dalgalı seyir izledi. Buna 
göre, hamsi miktarı, 2004'te 96 
bin 440 ton iken, geçen yıl 273 
bin 914 tona yükseldi. Son 10 
yılda en fazla geçen yıl hamsi 
avcılığı yapıldı. 

Hamsiden sonra en çok 
avlanan balık çaça olurken, 
avlanan çaça miktarı 2014'te 41 
bin 648 ton ve geçen yıl 45 bin 
764 ton olarak kayıtlara geçti. 
Çaça avcılığı en çok 76 bin 996 
tonla 2015 yılında gerçekleşti.

Avlanan sardalya miktarı 
10 yıl önce 18 bin 77 ton olarak 

kayıtlara geçerken, geçen sene 
ise 17 bin 311 tona geriledi. Bu 
dönemde 23 bin 426 ton ile en 
fazla sardalya 2017'de avlandı.

Türkiye'de 2014'te avlanan 
palamut miktarı 19 bin 32 ton 
olurken, geçen sene 2 bin 83 
tonda kaldı. Bu sürede en fazla 
palamut avcılığı 49 bin 891 tonla 
2022 yılında yapıldı.

İstavritte ise avlanan balık 
miktarı 2014'te 16 bin 324 ton ve 
geçen yıl 14 bin 374 ton olarak 
kayıtlara geçti. En fazla istavrit 
24 bin 5 tonla 2021'de sofralara 
geldi. Lüferde ise 2014'te 8 bin 
386 ton, geçen yıl ise 2 bin 137 
ton balık avlandı. Lüferde en 
fazla avcılık yapılan yıl 9 bin 574 
tonla 2016'da kaydedildi.

"HAMSİDE KOTA 
UYGULAMASI 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
ADINA OLUMLU 
OLACAKTIR"
Su Ürünleri Kooperatifleri 

Merkez Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı Ramazan Özkaya da 
ülkede avlanan balık miktarının 
2012'de 433 bin ton iken geçen 

yıl 338 bin tona gerildiğini 
belirterek, yetiştiricilikte 
ise bu miktarın 2012'de 
212 bin ton iken geçen yıl 
600 bin tona yükseldiğini 
söyledi.

Türkiye'de avlanan 
balığın yaklaşık yüzde 
60'ının hamsi olduğu 
bildiren Özkaya, hamsinin 
özellikle Karadeniz'de bol 

bulunan bir balık türü olduğunu 
aktardı.

Özkaya, aşırı avlanma ve 
balıkçı teknelerinin büyümesinin, 
balık miktarlarında azalmaya 
neden olduğuna işaret ederek, 
şunları kaydetti:

"Balık boylarında kısalma 
var, verimi de azaldı. Hamsi 
stoklarında, hem aşırı avcılığa 
hem de iklim değişikliğine uyum 
sağlaması nedeniyle sıkıntı yok 
ancak ülkede aşırı avcılığın en-
gellenmesi lazım. Bölgelere göre 
avcılık yapılmalı ve balıkçıları-
mız da bu konularda bilinçlendi-
rilmeli. Balıkçılarımızın sorumlu 
avcılık yapması önem taşıyor. 
Bu denizler hepimizin. Gele-
cek nesillere de balık kalmalı. 
Bunlara dikkat edilirse zengin 
denizlerimizde balık stokları 
tekrar artacak. Balık miktarları-
nın artması hem gelecek nesiller 
hem de ülke ekonomisi için katkı 
sağlayacaktır. Bu yıl hamside 
kota uygulaması başlatılacak, bu 
da sürdürülebilirlik adına olumlu 
olacaktır."

E-ticaret sektörü 
kargo firmalarını daha 

dijital hale getiriyor
İSTANBUL (AA)- E-ticaret sektörü, 

kargo şirketlerinin daha çok otomasyon 
kullanmasını ve dijitaleşmesini sağlıyor.

Anadolu Ajansının (AA) Global İletişim 
Ortağı olduğu e-ticaret fuarı WORL-
DEF ISTANBUL 2024, Yenikapı Etkinlik 
Alanı'nda devam ediyor.

Fuarda AA muhabirinin sorularını ya-
nıtlayan Sürat Kargo Genel Müdürü Cem 
Oğuz, Türkiye'de günlük 4,5-5 milyon 
adet kargonun teslim edildiğini, sektö-
rün son 10 yılda çok hızlı büyüdüğünü 
söyledi.

Oğuz, bu artışı yönetebilmek için 
lojistik sektörünün 
özellikle otomas-
yon alanına ciddi 
yatırımlar yapması 
gerektiğinin altını 
çizdi.

Aktarma 
merkezlerindeki 
sorter sistemlerin-
den kuryelerin rota 
optimizasyonuna 
kadar birçok alanda 
teknolojiyi kullandıklarını dile getiren 
Oğuz, "Adresleri bulma işlemlerinde bile 
artık navigasyon sistemlerini kullanarak 
teslimat yapıyoruz. Dolayısıyla teknoloji 
ve altyapı yatırımları, kargo sektörünün 
hızlanmasına yol açtı." dedi.

Oğuz, yapay zeka ve otomasyonun 
lojistik süreçlerinde müşteri memnuniyeti 
açısından çok önemli olduğunu, otomas-
yon olmadan bu büyüklükte kapasiteyi yö-
netmenin mümkün olmadığını vurguladı.

Müşteri memnuniyetini sağlamak için 
otomasyon ve yapay zekanın vazgeçil-
mez olduğunu dile getiren Oğuz, "Sürat 
Kargo olarak, günlük 750 kamyon ve 5 
bin 500 araç hareketi yapıyoruz. Bu tesli-
matları optimize etmek için insan beyninin 
ötesine geçmemiz gerekiyor. Yapay zeka 
sistemleri, ana hat planlamasından son 
kapı teslimatına kadar bize yardımcı olu-
yor." şeklinde konuştu.

Oğuz, artan rekabet karşısında hayata 
geçirdikleri stratejileri de paylaşarak, re-
kabetin her zaman müşteri memnuniyetini 
artırdığını ifade etti.

"SÜRAT KARGO YURT DIŞI 
HİZMETLERİNİ ARTIRIYOR"
Cem Oğuz, Sürat Kargo olarak 

müşteri memnuniyetini artırıcı konulara 
eğildiklerini belirterek, "Alternatif hizmet 
noktaları oluşturuyor, zaman ve mekan-
dan bağımsız teslimat hizmetleri sunuyo-
ruz. Ayrıca uluslararası alanda da hizmet 
vererek ihracata değer katıyoruz. İlk yurt 
dışı operasyonumuzu Azerbaycan'da 
başlattık ve 6 ayda 3,5 milyon kargo 
teslim ettik. Bu yıl MENA bölgesi, Türki 
Cumhuriyetler ve Doğu Avrupa'ya yatırım 
yapmayı planlıyoruz." değerlendirmesinde 
bulundu.

Oğuz, e-ticaret platformları ve iş 
ortakları ile yapılan işbirliklerinin önemine 
işaret ederek, e-ticaret platformlarının 
müşterileri arasında yer aldıklarını söy-
ledi.

Müşterilerinden aldıkları geri bildi-
rimlerle kendilerini geliştirdiklerinin altını 
çizen Oğuz, "Geri bildirimler nerede hata-
mız olduğunu ve hangi alanlarda iyileştir-
meler yapmamız gerektiğini gösteriyor. İş 
ortaklarımızla birlikte sektörü büyütmek 
için faydalı işler yapıyoruz." diye konuştu.

Oğuz, lojistik ve e-ticaret sektörünün 
geleceğine değinerek, "Türkiye özelinde 
baktığımızda, e-ticaretin ticaretteki payı 
yüzde 20'lerde. Ancak fiziksel perakende 
yaklaşık yüzde 12-13 seviyesinde. Ulusla-
rarası ölçekte bu oran yüzde 30'lara kadar 
çıkabiliyor. Dolayısıyla e-ticaret büyüme-
ye devam edecek ve Sürat Kargo da bu 
büyümenin en önemli oyuncularından biri 
olmayı sürdürecek." ifadelerini kullandı.

"HİZMETLERİNİ GENİŞLETİYOR 
VE DAHA DİJİTAL HALE 
GELİYORUZ"
Aras Kargo Uluslararası İşler, İş 

Geliştirme ve Strateji Başkanı Ramazan 
Altınay da Türkiye'deki e-ticaret sektörü-
nün yıllar içinde çok hızlı büyüdüğünü ve 
2010'lu yıllarda yüzde 2 olan e-ticaretin 
perakendedeki payının şu an yüzde 
20'lere dayandığını söyledi.

Altınay, Aras Kargo olarak e-ticaretin 
en önemli taşıyıcılarından bir tanesi 
olduklarını ve ciddi anlamda geliştirmeler 
yaptıklarnı anlattı.

Firmalarının kullandığı araç rotalama 
programından bahseden Altınay, şunları 
kaydetti:

"Siz herhangi bir gönderi aldığınızda, 
gönderinin nerede olacağını size gelme-
den önce adım adım bilgilendirme yappı-
yoruz. Kargo ile lgili süreçleri canlı olarak 
takip edebiliyorsunuz. Bunun yanında 
Türkiye'deki en büyük e-ticaret firmalarıy-
la entegrasyonlarımız var. Bunlar üzerin-
den de Aras Kargo hizmetlerine rahatça 
ulaşabiliyorsunuz. Türkiye'nin yaklaşık 4 
bin noktasında kargolarınızı teslim alabi-
liyorsunuz. Bunların bir kısmı şubelerimiz 
bir kısmı da lockerlarımız."

Altınay, kargo hizmetinde otomasyon 
kullanmamanın artık imkansız olduğunun 
altını çizdi.

Sürat Kargo Genel 
Müdürü Cem Oğuz

Mayısta en fazla aylık 
reel getiri BIST 100 

endeksinde oldu
ANKARA (AA)- Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) 

ile indirgendiğinde mayısta en yüksek aylık reel ge-
tiri yüzde 5,44 ile BIST 100 endeksinde gerçekleşti.

Türkiye İstatistik Kurumu, mayıs ayına ilişkin 
"finansal yatırım araçlarının reel getiri oranları"nı 
açıkladı.

Buna göre, mayısta en yüksek reel getiri, yurt 
içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) ile indirgendiğinde 
yüzde 6,89, TÜFE ile indirgendiğinde de yüzde 
5,44 ile BIST 100 endeksinde oldu.

Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde, yatırım araçların-
dan mevduat faizi (brüt) yüzde 1,19 ve Devlet İç 
Borçlanma Senetleri (DİBS) de yüzde 0,38 reel 
getiri sağladı. Avro yüzde 1,44, dolar yüzde 2,25 ve 
külçe altın yüzde 3,72 kaybettirdi.

TÜFE ile indirgendiğinde mevduat faizi (brüt) 
yüzde 0,19, DİBS yüzde 0,99, avro yüzde 2,79, 
dolar yüzde 3,58 ve külçe altın yüzde 5,03 oranla-
rında yatırımcısını kayba uğrattı.

Külçe altın, üç aylık değerlendirmede, Yİ-ÜFE 
ile indirgendiğinde yüzde 8,75, TÜFE ile indir-
gendiğinde de yüzde 7,84 ile yatırımcısına en 
yüksek reel getiri sağlayan yatırım aracı oldu. Aynı 
dönemde DİBS, Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde yüzde 
5,42, TÜFE ile indirgendiğinde ise yüzde 6,21 ile 
yatırımcısına en çok kaybettiren yatırım olarak 
kayıtlara geçti.

Altı aylık değerlendirmeye göre BIST 100 
endeksi, Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde yüzde 11,70, 
TÜFE ile indirgendiğinde ise yüzde 5,43 ile yatırım-
cısına en yüksek reel getiri sağlayan yatırım aracı 
oldu. Bu dönemde dolar, Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde 
yüzde 5,65, TÜFE ile indirgendiğinde ise yüzde 
10,95 yatırımcısına en çok kaybettiren yatırım aracı 
olarak belirlendi.
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SOLDAN SAĞA
1. Muğla iline bağlı ilçelerden biri... 

Fransa'da 30,59 gr, İngiltere'de 28,349 gr 
ağırlığında bir ağırlık ölçüsü birimi... İşkil, 
şüphe, kuruntu (halk ağzı)... 2. Dil (eski)... 
Aslı astarı... 3. Sevinç, beğenme, hayranlık, 
rahatlama vb. duyguları belirten bir söz... 
Bir arazinin, bir kara yolunun, bir demir 
yolu hattının yatay doğrultuya göre yokuş 
olan bölümü... Su içinde ve nemli havada 
metallerin, özellikle demirin yüzeyinde 
oksitlenme sonucunda oluşan madde... 
Kolun bilekten parmak uçlarına kadar olan, 
tutmaya ve iş yapmaya yarayan bölümü... 4. 
Sık çalı (halk ağzı)... Korkutmak veya dikkati 
kendi üzerine çekmek için söylenen bir 
söz... Dış (spor)... 5. Tuvalet... Özseverlik... 
6. Olayların durumu, işlerin gelişme biçimi... 
Umut, istek, arzu... 7. Plaka yapıp satan 
kimse... Lahana, turp, şalgam, karnabahar 
vb. bitkilerin kök dışındaki bütün bölgelerine 
yerleşebilen, özellikle semizotugillerde 
karşılaşılan yosunumsu mantar... 8. 
Mikroskopta incelenecek maddelerin 
üzerine konulduğu dar, uzun cam parçası... 
Silikatlamak işi... 9. Aralarında aynı yerde 
bulunmaktan başka hiçbir ortak özellik 
bulunmayan kişilerden oluşan topluluk... 
Amiral olma durumu... 10. Tuh... Atamak 
işi, tayin... Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi 
birbirine bağlamaya yarayan bir söz, amma, 

lakin... 11. Uzak... Belli bir biçim almak, 
klişeleşmek... 12. Lise okuyan (öğrenci)... 
Karakter... Yemek listesi... 13. Torbalı balık 
ağı... Piroksen grubundan, yeşil renkli doğal 
silikat... 14. Açık saman renginde, ipekten 
yapılan, yarı mat, kalınca bir tür yazı kâğıdı 
(eski)... Hava ile ilgili, havada bulunan... 
Akümülatör... 15. Bulaşıcı bir hastalığın 
yayılmasını önlemek için belli bir bölgenin 
veya yerin kontrol altında tutulup giriş 
çıkışların engellenmesi biçiminde uygulanan 
sağlık önlemi... Ortak (eski)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Yunan rakısı... Hoplatma işi 

yapılmak... 2. Polonya dili... Lahuraki 
(eski)... Baryum elementinin simgesi... 
3. Su (eski)... Ilgamak işi veya durumu... 
Giyecek, perde, çanta, ayakkabı vb. 
şeylerde, kumaşın veya derinin iç tarafına 
geçirilen ince kat... 4. Güzel sanatlarda 
klasik çağ öncesinden kalan... Palamut, 
torik vb. balıklardan dilim dilim kesilerek 
yapılan salamura... 5. On sayının üleştirme 
sayı sıfatı, her birine on, her defasında onu 
bir arada... Kuvarslı diyorit birleşiminde 
olan bir sızıntı kütlesi... Lanetlenmiş, 
melun (eski)... 6. Maniciliği benimseyen... 
Sözleşme (eski)... 7. Bitkinin dal, yaprak, 
çiçek vb. bölümlerini taşıyan, ağaçlarda 
odunlaşarak gövde durumunu alan bölüm... 

Aşılamak işi... Ahilik ocağından olan 
kimse... 8. Çöl... Üstü kapalı, örtülü (söz 
veya davranış)... Zamanın bölünemeyecek 
kadar kısa parçası, lahza... 9. Ülkenin vali 
yönetimindeki bölümü, vilayet... Östaki 
borusu... Bir şeyin amacına uygun, istenilen 
düzeyde olup olmadığını anlamak için 
yapılan deneme... 10. Mısır halkından olan 
kimse (eski)... Karalamak işi... 11. Bir işi 
yapma, yerine getirme (eski)... Saptamak 
işi, tespit... Bir eserin hazırlanmasında 
kolaylık sağlamak veya bir işe kılavuzluk 
etmek için yazılıp sınıflandırılan küçük kâğıt 
yapraklarından her biri... 12. Gözlem... 
Allaşmak durumu... 13. Sezyum elementinin 
simgesi... Millî... Ölünün gömülü olduğu yer, 
kabir, sin, makber, gömüt... 14. İletme işi... 
Düşünmeden, ölçülerek değil de yalnızca 
alışkanlığın verdiği kolaylıkla veya yalnız 
kasların hareketiyle yapılan (iş, hareket 
vb.) (eski)... 15. Bazı hayvanların derisinde, 
insan vücudunun belli yerlerinde çıkan, üst 
deri ürünü olan ipliksi uzantı... Yağışsız 
(hava, mevsim, yıl)... Kalın ağaç gövdesi...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

Kurbanlıklar halk 
sağlığı için önemli

Bursa Veteriner Hekimler Odası Başkanı Baysal, hayvan nakillerinin insan sağlığı 
üzerindeki etkilerinin yeterince bilinmediğini vurgulayıp hayvan pazarlarında denetim ve 
detaylı inceleme yapılmasını istedi. Pazar yerlerinin büyükbaş kesime uygun olmadığını 

belirten Bursa Barosu Hayvan Hakları Komisyonu Başkanı Uslu, küçük çocukların kurban 
pazarlarına alınmaması ve veteriner hekim sayısının artması gerektiğinin altını çizdi. 

DİLEK ATLI / BURSA
Kurban Bayramı’na sa-

yılı günler kala şehirlerarası 
yollarda küçük ve büyükbaş 
hayvan nakleden taşıt manza-
raları her yıl olduğu gibi bu yıl 
da yaşanacak. Hayvan pazar-
larına taşınan kurbanlıkların 
nakil sırasında ve vardıkları 
pazardaki bekleme yerlerinde 
maruz kaldıkları süreçler halk 
sağlığını doğrudan etkiliyor. 

Yetkililer, küçük ve büyük 
baş hayvanların taşınma ve 
barınma koşullarının sağlıklı 
olması gerektiğine dikkati 
çekti. Konuyla ilgili Bursa 
Veteriner Hekimler Odası Baş-
kanı Baysal ve Bursa Barosu 
Hayvan Hakları Komisyonu 
Başkanı Avukat Dilruba Uslu 
görüştük.

Kurban Bayramı’nda en 
önemli konunun küçük ve 
büyük baş hayvanların yurt 
içindeki nakilleri olduğunu 
dile getiren Bursa Veteriner 
Hekimler Odası Başkanı Ve-
teriner Hekim Melike Baysal, 
bu önemli konunun insan 
sağlığı açısından ne kadar 
hayati olduğuna dikkati çekti. 
Hayvan nakillerinin insan 
sağlığı üzerindeki etkilerinin 
kamuoyu tarafından yeterin-
ce bilinmediğine işaret eden 
Veteriner Hekim Baysal, şu 
açıklamayı yaptı:

“Kurban Bayramı nedeniy-
le küçük ve büyük baş hay-
vanların hayvan pazarlarından 
satmak için bir ilden diğer bir 
ile giderken nakil nedeniyle 
bulaşıcı hastalık taşınma riski 
vardır. Dolayısıyla taşınan 
hayvanların tamamının sağlıklı 
olduğuna dair raporlu olma-
ları gerekiyor. Nakil sırasında 
ise taşındıkları araçta, hele 
ki uzun yol alınacaksa, çok 
sıkışık olmamalılar. Dinlendi-
rilmeli, ihtiyaçları dâhilinde 
yeme ve suya kolay ulaşabil-

meleri sağlanmalı. Hayvanın 
hakkı budur. Ayrıca vardıkları 
yerde de, refahları için uygun 
standartların hazır bulunması 
ve yine veteriner hekim kont-
rolünden geçmeleri şarttır. 
Tüm bunlar, hem hayvanların 
sağlık hakkı, hem de halk 
sağlığı açısından önemlidir. 
Çünkü kurbanlık olarak değer-
lendirilecek bu hayvanlar, sağ-
lıklı olmak zorundalar. Temiz 
hava, temiz su ve temiz yeme 
ihtiyaçları vardır. Denetimler 
yapılsa da özellikle hayvan 
pazarlarında daha detaylı bir 
inceleme olmalıdır. Ek olarak 
satılmayan hayvanlar geldik-
leri ile yeniden nakil edilerek 
geri götürülüyor. Gitmemesi 
gerekir. Et ve Süt Kurumu, 
yetiştiricileri mağdur etmeden 
bunları satın alıp değerlendir-
meli. Çünkü hastalık taşıma 
riski, hayvan ve halk sağlığı 
için göz önüne alınmalıdır.”

HAYVANCILIK 
POLİTİKALARI 
GÜNCELLENMELİ
Bursa’nın tarım ve hayvan-

cılıktaki başarısı ile Türkiye 
ekonomisine olan katkısına 
da değinen Baysal, pek çok 
ilde olduğu gibi Bursa’da da 
hayvancılık faaliyetlerinin 
küçüldüğünü belirtip şunları 
söyledi:

“Hayvancılık politikaları-
nın bölgelerin potansiyeline 
göre güncellenmesi gerekiyor. 
İnsanların hayvansal üretime 
daha kolay ulaşması sağla-
mak için kent içinde belirlen-
miş alanlara yönlendirilebilir. 
Günümüz hayvancılığında, 
küçük aile işletmelerinin yerini 
büyük işletmeler alıyor. Eğer 
bizler hayvansal üretimi arttır-
manın yanında genele yayma-
yı, aile işletmelerini korumayı 
istiyorsak yerel yönetimlerin 
destekleriyle kooperatifler ku-
rup bu kooperatiflere pazar da 
açabilmeliyiz. Çiftlik hayvanla-
rı, hayvansal gıda olduğu için 
doğrudan insanların sağlığını 
da bu şekilde korumuş oluyo-
ruz. Veteriner hekimlerin bu 
noktada ne kadar etkili olduğu 
artık kabul edilmeli.” 

KOMİSYONA 
BAŞVURU YAPMAYAN 
MEZBAHALAR DA 
DENETLENMELİ
Bursa Barosu Hayvan 

Hakları Komisyonu Başkanı 
Avukat Dilruba Uslu, Kurban 
Bayramı’nda ve öncesinde 
konuyu takip ettiklerini belir-
terek sürece ilişkin şu bilgileri 
paylaştı:

“İlçelerde bir Kurban 
Komisyonu oluşturuluyor. 
Kurban Komisyonu başka-
nı ise kaymakamlar oluyor. 
İlçelerdeki Müftülük, Veteriner 
İşleri Müdürlüğü ve Tarım 
Bakanlığı’ndan temsilciler ka-
tılıyor bu komisyona. Komis-
yonda alınan kararlar uygula-
nıyor. İlçelerdeki kesim yerleri 
belirleniyor, denetlemeleri bu 
komisyonun tayin ettiği be-
lediye veteriner hekimleri ve 
zabıtaları tarafından yapılıyor. 
Tarım Bakanlığı ve Müftülük 
personelinin de herhangi bir 
şikâyet olduğunda orada bu-
lunması gerekiyor bayram bo-
yunca. Bursa’da iyi denetimler 
yapılıyor diyebiliriz. Sorun 
şurada ki Kurban Komisyo-
nu, yalnızca pazar ve kesim 
yerlerini denetliyor. Şahsi 
kesimlerde ise birey kesim 
yapacağını bildirmesi gereki-
yor ki denetlenme yapılabilsin. 
Diğer taraftan mezbahalar da 
denetlemiyor. Mezbaha sahi-
binin kesim yapacağına dair 
başvuru yapması bekleniyor. 
Kurban Bayramı’nda özellikle 
komisyona başvuru yapma-
yan mezbahaların da denet-
lenmesi lazım.” 

Pazar yerlerinin büyükbaş 
hayvanlar için kesime uygun 
olmadığını vurgulayan Avukat 
Uslu, işçi sağlığı ve güvenliği 
açısından da riskli olan bu 
yerlerde, ekipman yoksun-

luğu ve büyükbaş hayvanla-
rın kaçmasının söz konusu 
olduğuna dikkat çekti. Belir-
lenen pazar yerlerine 
tanklar, konteyner 
konulduğunu ve 
logar temizliği 
için bunun 
önemli 
olduğunu, 
kanların 
içme 
suyuna 
karış-
maması 
gerekti-
ğini bildi-
ren Uslu, 
“Merkez 
ilçelerde 
genelde iyi 
tedbir alınıyor. 
Ama taşrada gömül-
me ve kireç dökme 
gibi yöntemlerle 
kan ve hayvan 
atıklarının 
kontrol 
altına 
alınması 
gere-
kiyor. 
Ayrıca 
geçen yıl 
Bursa’da 
görü-
len şap 
hastalığını 
ve karantina 
sürecini hatırlatmak 
isterim. Hastalıklar konu-
sunda dikkat edilmesi, halk 
sağlığı için çok önemli. Bursa 
merkezde bile yapılan sıkı 
denetimlere rağmen böyle bir 
olay yaşandıysa daha küçük 
yerlerde daha büyük dene-
timlerin yapılması gerekiyor” 
diye konuştu.

Çocuk hakları açısından da 
konuyu değerlendiren Avukat 
Uslu, küçük yaştaki çocukla-
rın gelişimi için kurban pazar-
larına alınmaması gerektiğinin 

altını çizerek sözlerini şöyle 
tamamladı:

“Kaçak kesimler, halk ve 
çevre sağlığı açısından 

sakıncalıdır. Bele-
diyeler ve Tarım 

Bakanlığı’nda 
görev 

yapan 
veteriner 
hekim 
sayı-
sının 
artması 
gereki-
yor ki 

dene-
timler, 

merkezler-
den ilçelere, 

mezbahalara, 
taşradaki ücra 

yerlere ve özel 
kesim yapmak isteyen 

vatandaşların 
belirttiği yerlere 

kadar rahatça 
ulaşabilsin. 
Ayrıca 
Kurban 
Bayramı 
nedeniyle 
hayvan 
nakilleri 
sırasında 

taşıma ile 
ilgili bü-

yük şirketler, 
hayvan refahını 

gözeten taşımalar 
yaparken küçük şirketle-

rin hangi koşullarda taşıma 
yaptığını bilmiyoruz. Bunun 
yanı sıra 5996 sayılı Veteriner 
Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda 
ve Yem Kanunu’nun 36’ıncı 
maddesinin birinci fıkrası-
na göre İdari Para Cezaları 
Miktarı 2024 yılında gün-
cellendi. Buna göre Kurban 
Bayramı’nda işlenen çeşitli 
suçlarda 20 TL ila 146 bin 337 
TL arası değişen para cezaları 
uygulanacak.”

Bursa Barosu Hayvan 
Hakları Komisyonu 

Başkanı Dilruba Uslu

Bursa 
Veteriner 
Hekimler 

Odası 
Başkanı 
Melike 
Baysal

Bursa Barosu Hayvan Hakları Komisyonu



ORHAN KARADAĞ

8 HAZİRAN 2024 CUMARTESİ

MİLLİ ATLET SULTAN’A 
TEDBİR KARARI GELDİ

FİLENİN EFELERİ 
BUGÜN İRAN ÖNÜNDE

TÜRKİYE YAŞLI TENİSÇİLERE 
EV SAHİPLİĞİ YAPACAK

Milliler pOlOnYa’Da ÇalıŞıYOr
HAbER MERkEZİ-2024 Avrupa Şam-

piyonası hazırlıkları kapsamında, Pazar-
tesi günü Polonya ile deplasmanda özel 
maçta karşılaşacak A Millî Takımımız, bu 
ülkede yaptığı kampındaki çalışmalarına 
devam ediyor. Mobilizasyon ve kuvvet 
çalışmalarıyla fitness alanında başlayan 
antrenman, daha sonra daha çalışmasıy-
la devam etti. Teknik Direktör Vincenzo 
Montella yönetimindeki antrenmanda, 
ısınmanın ardından tek pas ve taktik çalı-
şamaları ile dayanıklılık koşuları yapıldı.

CEZADA 
5. SIRADA

Süper Lig'den düşmenin 
bedeli de çok ağır oldu

TIpkI böYLE-Hem küme 
düşen Ankaragücü, hem de 
cezada 5’nci sırada bulundu

Süper Lig 2023-2024 Profesyo-
nel Futbol Disiplin Kurulu’nun 

(PFDK) kulüplere verdiği ve Tahkim 
Kurulu incelemesinin ardından ke-
sinleşen para cezaları belli oldu.

Ankaragücü’nün, Süper Lig 
maçlarında yaşanan olaylar ne-
deniyle PFDK’dan aldığı cezaların 
toplamı 5 milyon 428 TL. olarak 
hesaplandı.

Başkent ekibi, Fenerbah-
çe, Beşiktaş, Galatasaray ve 

Trabzonspor’un ardından 2023-
2024 sezonu sonunda en çok para 
cezası alan beşinci kulüp oldu.

Süper Lig ekiplerinin 2023-2024 
sezonunda PFDK’dan aldıkları 
para cezası miktarları şöyle:
Fenerbahçe: 14 milyon 601 bin 
900 TL
Beşiktaş: 12 milyon 517 bin TL
Galatasaray: 9 milyon 6 bin TL
Trabzonspor: 8 milyon 239 bin 857 
TL
Ankaragücü: 5 milyon 428 bin TL
Fatih Karagümrük: 3 milyon 151 
bin 500 TL
Kayserispor: 3 milyon 122 bin TL
Pendikspor: 3 milyon 114 bin TL

Adana Demirspor: 3 milyon 10 bin 
TL
Gaziantep FK: 2 milyon 129 bin TL
Samsunspor: 2 milyon 43 bin TL
Konyaspor: 1 milyon 722 bin TL
İstanbulspor: 1 milyon 363 bin 500 
TL
Sivasspor: 1 milyon 271 bin 500 TL
Antalyaspor: 1 milyon 169 bin 500 
TL
Hatayspor: 1 milyon 167 bin 500 
TL
Çaykur Rizespor: 1 milyon 129 bin 
TL
Başakşehir: 622 bin TL
Kasımpaşa: 618 bin 500 TL
Alanyaspor: 229 bin TL

Ankaragücü takımı Futbol Federasyonuna bir sezonda 5 milyon 428 bin lira ceza ödedi

HAbER MERkEZİ-Sü-
per Ligden 1’nci Lige düşen 
Ankaragücü’nün taraftarları-
nın çirkin tezahüratı 8’nci kez 
tekrarlaması nedeniyle, 440 bin 
lira ceza verildi. disiplin kurulu 
ayrıca talimatlara aykırı davranı-
şı nedeniyle Ankaragücü’ne 150 
bin lira daha ceza verdi.

GiDeraYaK 
590 Bin lira 
ceZa DaHa

Dünya Dopingle Mücadele Ajansı (WADA), 
rekortmen atletimiz Sultan Haydar’a, 

doping testi numunesini kaçırdığı için tedbir 
kararı verdi. Milli atlet Sultan Haydar, bu 
gelişmenin ardından Avrupa Şampiyonası 
kadrosundan çıkarıldı.

2.21.27'lik derecesiyle Türkiye rekoru 
sahibi olan Sultan Haydar’ın durumuyla ilgili 
açıklama yapan Türkiye Atletizm Federasyo-
nu Başkanı Fatih Çintimar, “Milli sporcumuz 
Sultan Haydar, Etiyopya’da kamp yaptığı 
sırada 1 doping testini kaçırdı. WADA’ya 
bağlı Uluslararası Atletizm Dürüstlük Birimi, 
bu gelişmenin ardından Avrupa Şampiyonası 
öncesi Sultan Haydar’a tedbir konulmasına 
karar verdi. Yaşanan sürecin ardından spor-
cumuza tebbir konuldu. Bu durum üzerine 
İtalya’nın başkenti Roma’da yapılan Büyükler 
Avrupa Atletizm Şampiyonası kadrosundan 
çıkarıldı” dedi.

AhMET ERTÜM

HAbER MERkEZİ-Tokyo’da devam eden  
Milletler Erkekler Voleybol maçında takımımız 
bugün İran ile karşılaşacak.

İlk maçını Slovenya’ya karşı 3-0 kaybe-
den Erkek Voleybol Takımız  ikinci maçını 
bugün saat 06.00’da İran ile oynayacak. Maçı 
TRT Spor Yıldız naklen ekrana getirecek. 
Erkek Voleybol Takımız bu turnuvada son 
maçını ise yarın saat 09.30’da Almanya ile 
oynayacak.

Uluslararası Tenis Federasyonu (ITF) 
yaptığı açıklamada farklı yaş gruplarında 

gerçekleşecek Masters Dünya Şampiyona-
sına Türkiye, Portekiz, ABD ve Hırvatistan’ın 
2025 yılında ev sahipliği yapacağını duyurdu. 
Masters Dünya Şampiyonası’nın Türkiye 
ayağı 9-22 Mart 2025 tarihleri arasında Ali-
bey Club Manavgat’ta gerçekleşecek.

Dört ülkenin her biri 2025 Dünya Takım 
Şampiyonasının 30+ ile 85+ arasındaki belirli 
yaş gruplarına ve 2025 Dünya Ferdi Şampi-
yonasının 30+ ile 90+ arasındaki yaş grupla-
rına ev sahipliği yapacak.

KAĞAN
KARACEhENNEM

AMPUTE TAKIMIMIZ 
GOL OLARAK YAĞDI

HAbER MERkEZİ-Avrupa AMPUTE Fut-
bol Şampiyonasında Milli takımımız oynadığı 
maçta Almanya’yı 11-0 yendi. Ampute Milli 
Futbol Takımı, Fransa'nın Haute-Savoie böl-
gesindeki Evian-les-Bains kentinde düzenle-
nen şampiyonada çeyrek final mücadelesin-
de Almanya ile karşı karşıya geldi.

Camille Fournier Stadı'nda oynanan 
maçın ilk yarısını milli takım, Muhammet 
Yeğen'in 2, Kemal Güleş'in de 1 golüyle 3-0 
önde tamamladı. İkinci yarıda daha etkili bir 
oyun sergileyen Ampute Milli Futbol Takı-
mı, karşılaşmanın ikinci yarısında Ömer 
Güleryüz'ün 3, Rahmi Özcan'ın 2, Serkan 
Dereli, Kemal Güleş ve Savaş Kaya'nın birer 
golüyle karşılaşmadan 11-0 galip ayrılarak, 
yarı finale yükseldi.

A Milli Futbol Takımı Almanya’da düzenlenecek 
Avrupa Şampiyonası için geri sayımda… 

Geçmişte deneyim ve tecrübe bakımından en 
azından bir görmüş geçirmişliği ve üçüncülüğü var 
Millilerin.

O günden bugünü daha doğrusu oynandığı 
günden bugünü kadar Avrupa Futbol 
Şampiyonası’ndan kimler geldi kimler geçti. Ne ülke 
takımları verdikleri mücadelelerle hanelerine kupalar 
getirdi.

Şu ana kadar düzenlenen 16 Avrupa Futbol 
Şampiyonası’nda birin üzerinde şampiyonlukları 
bulunan en fazla ülke takımı 3 kupa ile ev sahibi 
Almanya ile birlikte İspanya… Bu her iki takımı 
ikişer şampiyonlukları ile Fransa ve İtalya takip 
ederken, futbolun beşiği olarak bilinen İngiltere’nin 
bir siftahı yok.

Milliler böylesine önemli 17’nci Avrupa 
Futbol Şampiyonası’na altıncı kez katılacak. Bu 
organizasyonda daha önce düzenlenen  2008’de 
Türkiye’nin bir üçüncülüğü var şu ana kadar… 

Asıl olan öncelikle Finallerde mücadele etme 
başarısını cebine koyan Milliler şimdi tekrar 
bir derece peşinde… Evdeki hesap ile sahaya 
yansıtılabilecek kazanç ne derece örtüşür orası 
turnuva sonucunda belli olur. Ama bir gerçek 
var, kaotik bir ortamın geride bırakıldığı Süper 
Lig’in ardından moralman oyuncuların hazır hale 
getirilmesi de teknik direktör Vincenzo Montella’ya 
düşmekte.

Şimdilik oynanan hazırlık maçları ile Milliler her 
ne kadar kaotik ortamdan uzaklaştırılmaya çalışılsa 
da işin gerçeği turnuvada ortaya çıkacak. 

A Milli Futbol Takımı F gurubunda ilk 
maçını bu turnuvaya ilk kez katılan Gürcistan 
ile 18 Haziran’da oynayacak. İlk katılan takımın 
motivasyonu ile Millilerin motivasyonun hangi 
seviyede olduğunun bir göstergesi olacak bu 
karşılaşma aynı zamanda…

Daha sonra sırasıyla Portekiz ve Çekya ile 
karşılaşacak olan Milliler ilk iki arasında yer bularak 
kendisini son 16 tura taşımaya çalışacak. Sonrasına 
gelince yaşayıp göreceğiz bakalım derece yapıp 
yapmayacağı Millilerin…

Mehmet KISMET
mkismet06m@hotmail.com

Avrupa 
Şampiyonası..

SPORUN GÖR DEDİĞİ
HAbER MERkEZİ-Ankaragücü Kulübü, 

futbol takımının sportif direktörü Yılmaz Bal'ın 
görevine son verildiğini duyurdu.

Kulüpten yapılan açıklamada, "Sportif di-
rektörümüz Yılmaz Bal ile yapılan görüşmele-
rin ardından karşılıklı anlaşılarak yollarımızın 
ayrılması konusunda mutabakata varılmıştır. 
Yılmaz Bal'a emekleri için teşekkür eder, 
bundan sonraki kariyerinde başarılar dileriz" 
denildi.

a.Gücü’nDe aYrılıK
Yılmaz bal

HAbER MERkEZİ-
Ankaragücü’nün Olağan 
Genel Kurul toplantısı 
Keçiören’de yapılacak.
Başkent takımınınn Genel 
Kurulları genelde Mamak’ta 
yapılıyordu.

Bu konuda yapılan açıkla-
mada şöyle denildi:

“Derneğimiz Yönetim 
Kurulunun 04.06.2024 tarih 
ve 176 sayılı kararı ile ilk 
toplantının 22.06.2024 Cu-
martesi günü saat 14.00’te, 
Kuzey Ankara Kültür ve 
Kongre Merkezi – Şenyu-
va Kuzey Ankara 9. Etap 
Keçiören / Ankara adresinde, 
çoğunluğun sağlanamama-
sı halinde ikinci toplantının 
29.06.2024 Cumartesi günü 
aynı saatte ve aynı yerde 
gündem maddelerini görü-
şüp karara bağlamak üzere 
olağan Genel Kurul toplantsı 
yapılmasına karar verilmiştir. 
Sayın üyelerimize ve ilgililere 
ilanen duyurulur. YÖNETİM 
KURULU”

Bu arada Başkan adayı 
Murat Ağcabağ 14 Haziran 
Cuma günü saat 13.30’da 
basın toplantısı yapacağını 
açıkladı.

Genel 
Kurul 

KeÇiÖren’De 
YapılacaK

HAbER MERkEZİ-Ankaragücü'nün 
24 yaşındaki orta saha oyuncusu Ali Kaan 
Güneren'e talip çıktı. Samsunspor daha 
önce kiralık olarak formasını giyen Ali 
Kaan Güneren'i kadrosuna katmak için 
girişimlere başladı.

Samsunspor'un, FIFA’dan gelen trans-
fer yasağının netliğe kavuşması ve ceza-
nın kalkması durumunda transfer harekatı 
başlatacak.

ali Kaan’ı eSKi TaKıMı iSTiYOr
Ali 

kaan 
günören

HAbER MERkEZİ-İsviçre’nin Notwill şehrinde yapılacak 
olan IPC GRAND PRIX yarışmasına Milli atletimiz Abdullah 
Ilgaz ülkemizi temsil edecek.

54 ülkenin katılacağı IPC GRAND PRIX yarışında (T47) sı-
nıfında yüksek atlamada mücadele edecek olan Abdullah Ilgaz, 
bugün saat 17.00’de piste çıkacak. 

para aTleT aBDullaH 
BuGün piSTe ÇıKıYOr

HAbER MERkEZİ-polyak 
Imre ve varga Janos Memorial 
güreş Turnuvası'nda mücadele 
eden İbrahim çiftçi, serbest stil 
97 kiloda bronz madalya kazan-
dı. İbrahim çiftçi, Macaristan'ın 
başkenti budapeşte'de düzenle-
nen organizasyondaki 3'üncülük 
maçında İranlı Abolfazl davoud 
babaloo ile karşılaştı. paris 2024 
Olimpiyatları'nda Türkiye'yi tem-
sil edecek İbrahim, müsabakayı 
4-3 kazanarak podyuma çıktı.

iBraHiM ÇiFTÇi’Den 
BrOnZ MaDalYa

HAbER MERkEZİ-Türkiye Atı-
cılık Federasyonunun açıklamasına 
göre Şevval İlayda ile Yusuf, Münih 
kentinde düzenlenen organizas-
yondaki final maçında, Çinli Jiang 
Ranxin-Xie Yu ikilisiyle karşılaştı.

Ay-yıldızlılar, mücadeleyi 17-13 
kazanarak podyumun zirvesine çıktı.

Ferdi müsabakalarda ise Yusuf 
4'üncü, Şevval İlayda 8'inci sırayı 
aldı.

2 aTıcıMıZ DünYa 
KupaSınDa ŞaMpiYOn


